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ARKIVA/ ARCHIVIO
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SALLA E PROVAVE/ SALA PROVE
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ZYRE/ UFFICIO
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REGJIA/ REGIA

22-HP-004
HAPESIRA PRITJE PER ARTISTET

02-KR-014
KORRIDOR/ CORRIDOIO

02-KR-016
KORRIDOR/ CORRIDOIO

02
-K

R-
01

7
KO

RR
ID

OR

+6.25

+6.25

+7.36

+7.36

+7.36

+7.36+7.10

+7.10 +7.36

+7.36

+7.36

+7.10

+7.10

+4
.9

0
+4

.9
0

+4
.9

0
+5.90

+5.90

+5.90

+5.90

+3.70

+3.70

8x (15x 28)

8x (15x 28)

09-ZA-007
ZYRE/ UFFICIO

16-HM-003
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KOSTUMOGRAFIA E MUZEUT/ COSUMOGRAFIA DEL MUSEO

15-GR-001
GARDEROBE/ GARDEROBA

09-ZA-006
ZYRE/ UFFICIO
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End of line
Unit

Sistem dedektim tymi me sensor me aspirim dhe tubo, zona 2/1

Sistem dedektim tymi me sensor me aspirim dhe tubo, zona 2/2

nen tavan

Modul
Input/Output
2In/2Out

Modul
Input/Output
2In/2Out

Modul
Input/Output
2In/2Out

Paneli dedektoreve te tymit

Ne sallen e makinerive nen tarrace te vendosen detektore nxhetesie

Ne sallen e makinerive nen tarrace te vendosen detektore nxhetesie
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Altoparlant per sinjalizim evakuimi

Simboli PERSHKRIMI

Kamer me kuti mbrojtese antivandal IP55

Nr.

1

2

3

4

5

6

7

Buton manual alarmi me xham

Sensor/detektor tymi dhe nxehtesie

Sirene lokale me flesh - 100dB

Centraline Zjarri

20W,150 Hz -20 KHz,102 dB/ 90 dB

Transponder  4 IN, 2 OUT

Kamer me kuti mbrojtese antivandal IP00

8

9

10

11

12

Monitor CCTV

Router-Antene WiFi

Instalimi sistemit te zbulimit dhe
lajmerimit te zjarrit, Kati 2, Planimetria

Skema principale e nje sistemi me termo korda

Skema principale e nje sistemi dedektimi zjarri me aspirim

Shenime teknike

Sistemi zbulimit dhe alarmit te zjarrit është projektuar në përputhje me EN-54, planin e evakuimit nga zjarri te ndërtesës dhe kërkesat e njesise se zjarrfikësve.
Të gjithë komponentët dhe pajisjet e sistemit të zbulimit të zjarrit lidhen me qarqet me dy percjelles, me secilin komponent që ka izolatorin e vet individual të integruar. Ne kete menyre, heqja ose shkëputja e ndonjë komponenti nga qarku nuk ndikon në funksionimin dhe performancën
e komponentëve të tjerë të sistemit. Skema principale e sistemit te zbulimit dhe alarmit te zjarrit jepet ne nje flete te vecante.
Sistemi eshte i adresueshëm, d.m.th. të gjitha pajisjeve në qarqe u korespondojne adresat automatikisht nga paneli në momentin e ndezjes së sistemit në bazë të vlerës numerikisht më të ulët të papërdorur (algoritme) dhe gjithashtu mund t'u jepet një adresë gjatë vënies në punë, vlere e
cila ruhet në memorie brenda modulit elektronik të centralit te zjarrit.Të gjitha pajisjet si: sensorë me teknologji të trefishtë dhe të dyfishtë, sensor optik/nxehtësie, tymi optik, sinjalizues me sirene, njësi ndërfaqeje alarmi zjarri, pika telefonike manuale, etj. do të instalohen në të njëjtin
qark. Kabllot janë të tipit CPR standard FTE29OHM16, ngjyrë e kuqe dhe integritet 120 min (E120).
Centralina/Paneli  zjarrit parashikohet te  instalohet tek recepsioni ne hollin kryesor hyres te Pallatit te Kultures, kati 0. Detajet e vendosjes do te percaktohen perfundimisht nga arkitektura dhe drejtoria e institucionit gjate fazes se zbatimit te punimeve.
Ne kete flete jepet instalimi sistemit te lajmerimit dhe alarmit te zjarrit ne katin +2. Kabllimet dalin nga Centralina/Paneli dhe shperndahen horizontalisht ne drejtim te sensoreve, butonave te emergjences, sirenave dhe paisjeve te tjera te lidhura ne rrjet duke u kapur me grapeta
metalike rezistente ndaj zjarrit çdo 60-80 cm drejt e ne tavan dhe pjeserisht duke shrytezuar kanalinat metalike te dedikuara per sistemet elektronike mbi tavanin e varur. Vertikalisht nga kati ne kat linjat kalojne ne kanalinen e dedikuar per sistemet elektronike qe instalohet ne shaftin e
dedikuar per keto sisteme.
Ne ato pjese te tavanit te varur ku instalohen paisje HVAC, ndricues LED me transformatore/drivera, ne kollonen e kabllove, prane kanalinave me shume kabllo fuqie apo ne ato pjese mbi tavanin e varur ose ambiente te mbyllura ku vleresohet se ka potencial zjarri te vendosen sensore
nxehtesie te shoqeruar me llambe sinjalizuese te alarmit te detektoreve qe instalohet nen tavan ne nje vend te dukshem prane sensorit perkates. Sensore tymi duhet te vendosen edhe ne kanalet e ajrit te sistemit te ventilimit. Nese parashikohen damfera per mbylljen e kanaleve te ajrimit
ato duhet te furnizohen dhe komandohen sipas rekomandimeve te projektuesit HVAC dhe ekspertit te zjarrit. Per vleresimin e potencialit te zjarrit ne kat, kontraktori duhet te konsultohet me ekspertin e sigurise nga zjarri te institucionit si dhe me projektuesit e sistemeve te tjere
inxhinjerike.
Ne sallen e teatrit dhe ne zonen e skenes jane parashikuar te instalohen sisteme lineare te zbulimit te zjarrit. Ne tavanin anesor te salles eshte parashikuar te instalohet nje sistem me detektor tymi me aspirim me 2 nenzona. Sistemi merr ne menyre te vazhdueshme mostra te ajrit
nepermjet rrjetit te tubave ne ambientet nen monitorim dhe i dergon tek moduli detektorit te tymit. Moduli i dedektorit permban detektore tymi, nje ventilator dhe qarkun elektronik te vleresimit. Ventilatori thith ajrin e ambjentit nepermjet vrimave te marrjes se mostrave te ajrit ne
ambientin nen montorim dhe ja kalon sensorit te tymit ne modul. Ne zonen e thithjes instalohen clipe zjarrdurues me kapak per vrimat e aspirimit te ajrit (diameter 25mm) sipas llojit te tavanit dhe zgjidhjes ndertimore/arkitektonike te tij. Skema principale e nje sistemi te tille jepet ne
kete flete.
Ne tavanin e skenes se teatrit eshte parashikuar te instalohet nje sistem me termokorda te cilat mund te jene edhe prej fibre optike per monitorimin e nxehtesise. Skema principale e nje sistemi te tille jepet ne kete flete. Kontraktori mund te propozoje sisteme te ngjashme sipas
teknologjise qe propozon te instaloje.
Lidhja me loop-en e sistemit te zbulimit dhe alarmit te zjarrit te sistemeve te mesiperme behet nepermjet nje interface, nje paneli/centraline apo modulet in/out put sipas teknologjise qe do te perdoret. Vendi perfundimtar i vendosjes se dedektoreve dhe panelit te tyre te percaktohet ne
bashkepunim me arkitekturen, ekspertin e mbrojtjes nga zjarri dhe sipas rekomandimeve te prodhuesit te sistemit.
Perpara zbatimit te sistemit ne salle duhet te merret aprovimi ekspertit te mbrojtjes nga zjarri, teknologut, arkitektures dhe drejtorise se institucionit. Nese ne salle te gjithe pasijet dhe veshjet jane antizjarr - te padjegeshme dhe salla vleresohet si ambient pa potencial zjarri atehere
instalimi sistemit te dedektimit te zjarrit nuk duhet te zbatohet. Ne cdo rast mbi tavanet e varur te salles ku instalohen ndricues LED me drivera/transformatore te vendosen detektore nxehtesie mbi tavan dhe llabmat sinjalizuese te tyre nen taven. Perpara zbatimit te merret aprovimi
arkitektures per pozicionin dhe ngjyren e tyre.
Perpara zbatimit te sistemit te zbulimit dhe alarmit te zjarrit me aspirim ne skene duhet te merret aprovimi ekspertit te mbrojtjes nga zjarri, teknologut, arkitektures dhe drejtorise se institucionit. Instalimi sistemit duhet te parashikohet qe te shmange perceptimin e tymrave apo gazrave
qe mund te leshohen ne skene gjate shfaqeve artistike. Per kete aresye kerkohet nje bashkepunim me teknologun dhe drejtorine e institucionit per te percaktuar sa me sakte zonat ne menyre qe te shmangen alarmet fallco.
Nese ne skene te gjithe pasijet dhe veshjet jane antizjarr - te padjegeshme dhe skena vleresohet si ambient pa potencial zjarri atehere instalimi sistemit te dedektimit te zjarrit nuk duhet te zbatohet.
Mbi tavanet e varur te salles dhe llozhave ku instalohen ndricues LED me drivera/transformatore te vendosen detektore nxehtesie he llabmat sinjalizuese te tyre nen taven. Perpara zbatimit te merret aprovimi arkitektures per pozicionin dhe ngjyren e tyre.
Ne rast zjarri, centrali alarmit komunikon me sistemet e tjere inxhinjerike (sistemi evakuimit, sistemi HVAC, sistemi ndricimit te emergjences, etj.) sipas nje skenari te aprovuar me pare. Skenari hartohet nga experti i mbrojtjes nga zjarri dhe aprovohet nga drejtoria e institucionit.
Pjese e skenareve te zjarrit jane edhe komnadimi portave qe ndajne zonat e zjarrit te objektit. Ne preventiv jane parashikuar kontaktet magnetike dhe pistonat per mbylljen e dyerve te zonave ne rast zjarri si dhe modulet IN/OUT PUT per lidhjen e tyre me sistemin e alarmit te zjarrit.
Vendi tyre ne projekt te percaktohet pasi te jene percaktuar dyert e ndarjes se zonave te zjarrit ne bashkepunim me arkitekturen dhe ekspertin e zjarrit.
Perpara zbatimit kontraktori duhet te hartoje projektin tip "shop drawings" te sistemit te zbulimit dhe lajmerimit te zjarrit, duke marre parasysh rekomandimet e prodhuesit te sistemit qe do te instaloje dhe percaktuar ne menyre perfundimtare dhe te sigurte  rruget e kabllimeve mbi bazen e
planit perfundimtar te tavaneve te varur dhe instalimeve te sistemeve te tjere inxhinjerike - kryesisht HVAC. Projekti duhet te jete ne perputhje edhe me kerkesat e skenareve te zjarrit dhe planin e evakuimit te objektit. Vetem pas aprovimit te ketij projekti nga inxhinjeri supervizor dhe
eksperti i mbrojtjes nga zjarri, kontraktori mund te filloje instalimin e sistemit.

Kapse Kabllosh metalike

60 cm60 cm

Grapeta metalike
Tavan betoni

Dedektor zjarri

60-80cm

Tavam betoni

Tavan i varur

Llambe sinjalizimi

Kabell alarm zjarri

Mur zjarrdurues

Dedektor tymi

Kabell Alarm Zjarri,
qe kalon ne mur zjarrdurues

Kapse Kabllosh metalike
Bashkuese T per tub plastik
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Pulsant manual
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Flasher sounder

50cm
Tavan i Varur

Detaj Nr.1

Detektor tymei dhe nxehtesie

Tregues statusi ne distance  

Pulsant manual Pulsant manual
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Pulsant manual
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Detaj Nr.2

Grapeta metalike
Tub plastik Ø20
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Tavan i varur
Llambe sinjalizimi

Dedektor tymi/nxehtesie

Dedektor nxehtesie mbi
tavanin e varur

Dedektor nxehtesie mbi
tavanin e varur

Detaj Nr.3 
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REKUIZITE/MAGAZINE/ MAGAZZINI
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Altoparlant per sinjalizim evakuimi

Simboli PERSHKRIMI

Kamer me kuti mbrojtese antivandal IP55

Nr.

1

2

3

4

5

6

7

Buton manual alarmi me xham

Sensor/detektor tymi dhe nxehtesie

Sirene lokale me flesh - 100dB

Centraline Zjarri

20W,150 Hz -20 KHz,102 dB/ 90 dB

Transponder  4 IN, 2 OUT

Kamer me kuti mbrojtese antivandal IP00

8

9

10

11

12

Monitor CCTV

Router-Antene WiFi

Instalimi  rrjetit LAN, sistemit CCTV dhe Lajmerimit Zanor
te Evakuimit, Kati -1, Planimetria

Tavan betoni

Tavan i varur

Kabell FG29OM16

Mur zjarrdurues
Altoparlant

Kabell Audio,
qe kalon ne mur zjarrdurues

Kapse Kabllosh metalike
60cm

Detaj Instalimi
Ne Tavan te varur

60cm

Detaj Instalimi
Ne mur

Mur zjarrdurues

Altoparlant

Kabell FG29OM16

Tavan betoni Kapse Kabllosh metalike

Kabell Audio,
qe kalon ne mur zjarrdurues

ALTOPARLANTET

DETAJ INSTALIMI - KAMERAT

 CAMERA/KAMER - DOME

Tavan i varur

Kuti PVC
Kanaline
metalike

Konstruksion metalik
shtange

Tavani - b/a

Tub fleksibel
i forte

CPB

PB

EM

H= 0,90m

PB

Sistemi alarmit - Tualetet e Personave me aftesi te kufizuar

Electromechanical connection - Dalje fuqie

Dedektor tymi optik

Grounding, equipotential point  - Pike ekuipotencializimi

Bazament dedektor tymi me akustike

 Celes - 1P, 250V, 6A

LEGJENDA

Simbol PERSHKRIMI

 Celes deviator - 1P, 250V, 6A

Nr.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

EM Modul elektronik

PC Buton emergjence me litar

CPB Buton riset

Loudspeaker - Altoparlant ne tavan - Sistemi evakuimit

Ndricues Spot

Prize shuko - 250V, 10/16A, IP65, Mbrojtje Id=0.01mA

Shenime teknike
Ne banjat e dedikuara per personat me aftesi te kufizuara
vendoset nje sisyem alarmi tipik per te njoftuar situatat e
emergjences nga personat me aftesi te kufizuar qe mund te
ndodhen ne veshtiresi. Komunikimi behet me recepsionin
sic tregohet edhe ne projektin tip te paraqitur ne kete flete.
Banjot per personat me aftesi te kufizuar do te
percaktohen nga arkitektura.
Kontraktori duhet të përgatisë projektin e detajuar te
sistemit te sinjalizimit ne forme "shop drawings" dhe
planin e testimit bazuar në  markën e sistemit që do të
instalohet, rekomandimet e prodhuesit dhe praktikat
standarde me te mira të industrisë.
Projekti detajuar tip "shop drawings" do të përmbajnë,
kabllimet dhe sistemin e shpërndarjes së butonerive,
llambave sinjalizuese dhe sistemit te kontrollit i cili mund
te instalohet me vete ose ne kuadrin elektrik me te afert.

Sistemi alarmit - Tualetet e Personave me aftesi te kufizuar

Linjat e rrjetit LAN dalin nga rack-u qendror dhe shperndahen horizontalisht ne drejtim te prizave RJ45 cat.6 sipas teknologjise yll.
Lartesia e vendosjes se prizave RJ45 eshte sa ajo e prizave elektrike prane. Linjat kalojne horizontalisht ne kanalinat metalike te
dedikuara per sistemet elektronike mbi tavanin e varur ndersa zbritjet ne drejtim te prizave realizohen nen suva. Vertikalisht linjat
kalojne ne kanalinen e dedikuar per sistemet elektronike qe instalohet ne shaftin e dedikuar per sistemet elektrike dhe elektronike.
Skema principale e sistemit LAN jepet ne nje flete te vecante ndersa shperndarja e Rack-eve jepet ne planimetri. Ne rack-un qendror
dhe ne rack-et locale do te instalohen edhe paisjet e sistemit CCTV. Dimensionimet perfundimtare te rack-ve do te behen nga
kontraktori gjate zbatimit pasi te jene percaktuar perfundimisht daljet e prizave RJ45 dhe kamerat e sistemit CCTV. Ne projektin e
sistemeve A/V parashikohen te vendosen edhe disa Rack-e te tjere sic tregohet ne planimetrine e ketyre sistemeve (nje rack ne
skene, nje rack te salla odeon dhe tre rack-e ne dhomen e Regjise. Per percaktimin e struktures se tyre dhe numrin e paisjeve aktive
dhe pasive kontraktori duhet te kontaktoje inxhinjerin teknolog ne menyre qe te plotesohen kerkesat e sistemeve.

Ne objekt eshte parashikuar te instalohet edhe nje rrjet WiFi me antena Wi-Fi, dual band, tavanor 802 / 11ac-Wave2 dhe  WiFi dual
band High Density - Ceiling/Wall Mount 802.11ac-Wave2.  Vendi dhe numri perfundimtar i tyre te vendoset pasi te jete realizuar
matjet ne vend te sinjalit WiFi. Antenat me densitet te larte te vendosen ne sallen e teatrit dhe odeon.

Te gjithe kabllimet dhe rruget e kabllimeve jane me materiale LSZH.

Kontraktori duhet të përgatisë projektin e detajuar te rrjetit LAN te tipit "shop drawings" dhe planin e  testimit për  aprovim tek
inxhinjeri supervisor bazuar në zgjidhjet perfundimtare te arkitektures, mobilimit dhe teknologjise, rekomandimet e prodhuesve te
paisjeve aktive dhe pasive qe do te instalohen ne objekt si dhe praktikat me te mira standarde të industrisë.

Projekti detajuar do të përmbajnë, projektin e detajuar te rack-eve,  kabllimet, rruget e kabllimeve dhe sistemin e shpërndarjes së
prizave, perfshire edhe detajet e instalimit.
Vetem pas aprovimit te projekteve mund te vijohet me porosine e sistemeve dhe instalimin e tyre.

Sistemi i alarmit zanor është projektuar për të mbuluar të gjitha zonat dhe për të paralajmeruar te gjithe punonjesit dhe publikun në
raste rreziku duke krijuar kushte per nje evakuimin efikas. Duke qenë se sistemi punon i lidhur pa nderprerje me sistemin e alarmit
të zjarrit, funksionet e tij paralajmëruese dhe informuese mund të aktivizohen ose automatikisht nëpërmjet sistemit të alarmit të
zjarrit ose manualisht duke përdorur mikrofonat e zjarrfikësve. Në rast urgjence ose zjarri, sistemi kalon automatikisht në njoftimin
e urgjencës nëpërmjet mesazheve të regjistruara paraprakisht ose përmes mikrofonit. Gjatë situatave normale, sistemi mund të
përdoret për muzikë konforti në sfond.
Arkitektura e sistemit bazohet në 2 lloje altoparlantësh: tavanore, inkaso ne tavanet e varura dhe horn ne muret e salles.
Altoparlantët kanë një altoparlant të integruar prej metali të veshur me plastikë (altoparlantët EN 54-24) dhe nivele të ndryshme
fuqie te rregullueshme në 100V sipas karakteristikave teknike të tyre. Sistemi audio duhet të jape 10dB mbi sfond në pikën më të
largët nga altoparlanti. Niveli i parashikuar i veshit të dëgjuesit duhet të jetë më i lartë se 1,1 - 1,3 m, në 60 gradë, përafërsisht. në 4
kHz.
Lidhja e altoparlantëve do të jetë sipas topologjise A-B, 100V. Kabllot janë të tipit standard CPR FG29OM16 - 100/100V, ngjyrë
vjollce dhe integritet 120 min (E120), dhe kapen direkt në tavan me morseta të dedikuara rezistente ndaj zjarrit çdo 60-80 cm.
Detajet janë dhënë në fletët e vizatimit.
Per sistemin e lajmerimit Zanor te Evakuimit do te instalohet nje rack i dedikuar "RACK EVVAC ", i certifikuar EN54, me
dimensione te peraferta 2000x800x800mm dhe i kompletuar me te gjithe paisjet e nevojshme aktive dhe pasive. Teknologjia e
zgjedhur eshte PA/VA. Kabelli Audio i sistemit te Evakuimit eshte FG29OM16 2x2.5mm2 -100V, ngjyre lejla, E120 dhe kalon
pjeserisht ne kanalinat metalike ku kalojne te gjithe kabllimet e sistemeve elektronike dhe direkt ne tavan ne drejtim te
altoparlanteve i kapur ne grapeta metalike zjarrduruese te dedikuara per instalime te tilla. Perpara zbatimit kontraktori duhet te
realizoje simulimin e shperndarjes se zerit ne salle, skene dhe ne ambientet e tjera te Pallatit te Kultures ku do te instalohen
altoparlantet duke marre parasysh llojin e materialit te mureve, veshjeve te mureve, etj. si dhe te marre aprovimin e teknologjise se
teatrit dhe arkitektures per detajet e instalimit dhe ngjyren e paisjeve.
Kontraktori duhet të përgatisë projektin e detajuar tip "shop drawings" dhe planin e testimit për sistemin audio bazuar në standardin
EN-54, rekomandimet e prodhuesit dhe praktikat me te mira standarde të industrisë.
Vizatimet "shop drawings" duhet të përmbajnë kabllimet dhe shpërndarjen e pajisjeve bazuar në numrin përfundimtar të tyre,
skemën principale të dhënë në kete projekt dhe kërkesat e menaxhimit dhe sigurisë së objektit. Forma dhe ngjyra e altoparlantëve
duhet të miratohen nga projektuesi i arkitekturës së brendeshme. Vetem pas aprovimit te projekteve mund te vijohet me porosine e
sistemeve dhe instalimin e tyre.

SHENIME - SISTEMI ZANOR I EVAKUIMIT
SHENIME - RRJETI LAN SHENIME - CCTV

Sistemi CCTV përbëhet nga nje sistem me kamera IP megapiksel varifocal Ditë/Natë (IR) për ambiente të brendshm dhe te jashteme.
Meqenëse sistemi CCTV do të jetë tërësisht IP, dhe të gjitha kamerat do të jenë PoE, infrastruktura e sistemit CCTV do të jetë nga rrjeti
strukturuar kabllor LAN. Per kete aresye, gjatë zbatimit, kontraktori duhet të merre parasysh me kujdes kërkesat e fuqisë së per qarqet PoE
të cilat mund të furnizojne edhe sistemin Wi-Fi.
Linjat e rrjetit CCTV dalin nga rack-u qendror ne dhomen teknike dhe shperndahen horizontalisht sipas teknologjise yll duke  kaluar
horizontalisht ne kanalinat metalike te dedikuara per sistemet elektronike mbi tavanin e varur. Vertikalisht linjat kalojne ne kanalinen e
dedikuar per sistemet elektronike qe instalohet ne shaftin e dedikuar per sistemet elektrike dhe elektronike. Skema principale e sistemit
CCTV jepet ne nje flete te vecante ndersa shperndarja e kamerave jepet ne planimetri. Dimensionimet perfundimtare te rack-ve ku vendosen
paisjet aktive dhe pasive te sistemit CCTV do te behen nga kontraktori gjate zbatimit pasi te jene percaktuar perfundimisht numri dhe vendi
kamerave. Te gjithe kabllimet e sistemit CCTV dhe rruget e kabllimeve jane me materiale LSZH.
Kamerat e hapësirave publike janë instaluar në tavane për të siguruar mbulim video të ambienteve të hyrjes si hollet, korridoret, shkallët, etj.
për arsye sigurie dhe për të siguruar shikueshmëri për sigurinë e individëve që kanë nevojë për ndihmë ose janë të bllokuar edhe ne rastet e
zjarrit apo emergjencave te tjera. Për shkak se kamerat janë të montuara në tavan te varur, kabllimi tyre të realizohet ne kuti shperndarese te
instaluara ne kanalinen metalike më e afërt mbi tavanin e varur. Kamerat janë dome ose mini dome me kasete mbrojtje antivandal. Pozicioni
përfundimtar dhe lloji i kamerave të percaktohet gjatë fazës së zbatimit në mënyrë që të sigurohet mbulim më i mirë në varësi të
dukshmërisë dhe rekomandimeve të ekspertit të sigurisë së institucionit. Forma, ngjyra dhe vendi i kamerave duhet të miratohet nga
arkitektura e interierit.
Vendosja ose jo e kamerave në zona/ambiente specifike si salla takimesh, bare, etj. duhet të vendosen përfundimisht gjatë fazës së zbatimit
bazuar në natyrën e zonës/ambientit, kërkesat e drejtuesve te institucionit dhe rekomandimeve te ekspertit te sigurisë.
Kontraktori duhet të përgatisë projektin e detajuar te sistemit CCTV ne forme "shop drawings" dhe planin e testimit për sistemin CCTV
bazuar në  standartet EN, rekomandimet e prodhuesit dhe praktikat standarde me te mira të industrisë.
Projekti detajuar tip "shop drawings" do të përmbajnë, kabllimet, rruget e kabllimeve dhe sistemin e shpërndarjes së kamerave bazuar në
numrin përfundimtar të tyre, udhëzimin e dhëna nga eksperti sigurise dhe drejtuesit e institucionit dhe standarteve te sigurisë dhe privatesise
ne fuqi.
Vetëm pas miratimit të projektit nga inxhinieri supervisor, kontraktori mund të fillojë me furnizimin dhe instalimin e sistemit.
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20-FP-001
MAGAZINIM / FONDI I PIKTURES/ MAGAZZINO DELLA PITTURA

01-HJ-001
HAPESIRA TE JASHTME

10-DA-003
DHOME ARTISTESH

22
-H

P-
00

1
DH

OM
E 

PR
ITJ

E 
PE

R 
AR

TIS
TE

T

11-TT-001
TUALET

12-ST-001
SHKALLE E HAPUR

12
-S

T-
00

2
SH

KA
LL

E 
E 

HA
PU

R

12-ST-003
SHKALLE E HAPUR
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Wall Mount
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18" Powered Effect Subwoofer Speaker

On the floor

18" Powered Effect Subwoofer Speaker

Wall Mount

32" FHD, 350cd/m2,  16/7 proof Display + Mount Bracket

Wall Mount

32" FHD, 350cd/m2,  16/7 proof Display + Mount Bracket
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Rack

Prize rrjeti LAN RJ45 cat.6a.



Altoparlant per sinjalizim evakuimi

Simboli PERSHKRIMI

Kamer me kuti mbrojtese antivandal IP55

Nr.

1

2

3

4

5

6

7

Buton manual alarmi me xham

Sensor/detektor tymi dhe nxehtesie

Sirene lokale me flesh - 100dB

Centraline Zjarri

20W,150 Hz -20 KHz,102 dB/ 90 dB

Transponder  4 IN, 2 OUT

Kamer me kuti mbrojtese antivandal IP00

8

9

10

11

12

Monitor CCTV

Router-Antene WiFi

Instalimi  rrjetit LAN, sistemit CCTV dhe
Lajmerimit Zanor te Evakuimit, Kati 0
Planimetria



Linjat e rrjetit LAN dalin nga rack-u qendror dhe shperndahen horizontalisht ne drejtim te prizave RJ45 cat.6 sipas teknologjise yll.
Lartesia e vendosjes se prizave RJ45 eshte sa ajo e prizave elektrike prane. Linjat kalojne horizontalisht ne kanalinat metalike te
dedikuara per sistemet elektronike mbi tavanin e varur ndersa zbritjet ne drejtim te prizave realizohen nen suva. Vertikalisht linjat
kalojne ne kanalinen e dedikuar per sistemet elektronike qe instalohet ne shaftin e dedikuar per sistemet elektrike dhe elektronike.
Skema principale e sistemit LAN jepet ne nje flete te vecante ndersa shperndarja e Rack-eve jepet ne planimetri. Ne rack-un qendror
dhe ne rack-et locale do te instalohen edhe paisjet e sistemit CCTV. Dimensionimet perfundimtare te rack-ve do te behen nga
kontraktori gjate zbatimit pasi te jene percaktuar perfundimisht daljet e prizave RJ45 dhe kamerat e sistemit CCTV. Ne projektin e
sistemeve A/V parashikohen te vendosen edhe disa Rack-e te tjere sic tregohet ne planimetrine e ketyre sistemeve (nje rack ne
skene, nje rack te salla odeon dhe tre rack-e ne dhomen e Regjise. Per percaktimin e struktures se tyre dhe numrin e paisjeve aktive
dhe pasive kontraktori duhet te kontaktoje inxhinjerin teknolog ne menyre qe te plotesohen kerkesat e sistemeve.

Ne objekt eshte parashikuar te instalohet edhe nje rrjet WiFi me antena Wi-Fi, dual band, tavanor 802 / 11ac-Wave2 dhe  WiFi dual
band High Density - Ceiling/Wall Mount 802.11ac-Wave2.  Vendi dhe numri perfundimtar i tyre te vendoset pasi te jete realizuar
matjet ne vend te sinjalit WiFi. Antenat me densitet te larte te vendosen ne sallen e teatrit dhe odeon.

Te gjithe kabllimet dhe rruget e kabllimeve jane me materiale LSZH.

Kontraktori duhet të përgatisë projektin e detajuar te rrjetit LAN te tipit "shop drawings" dhe planin e  testimit për  aprovim tek
inxhinjeri supervisor bazuar në zgjidhjet perfundimtare te arkitektures, mobilimit dhe teknologjise, rekomandimet e prodhuesve te
paisjeve aktive dhe pasive qe do te instalohen ne objekt si dhe praktikat me te mira standarde të industrisë.

Projekti detajuar do të përmbajnë, projektin e detajuar te rack-eve,  kabllimet, rruget e kabllimeve dhe sistemin e shpërndarjes së
prizave, perfshire edhe detajet e instalimit.
Vetem pas aprovimit te projekteve mund te vijohet me porosine e sistemeve dhe instalimin e tyre.

Sistemi i alarmit zanor është projektuar për të mbuluar të gjitha zonat dhe për të paralajmeruar te gjithe punonjesit dhe publikun në
raste rreziku duke krijuar kushte per nje evakuimin efikas. Duke qenë se sistemi punon i lidhur pa nderprerje me sistemin e alarmit
të zjarrit, funksionet e tij paralajmëruese dhe informuese mund të aktivizohen ose automatikisht nëpërmjet sistemit të alarmit të
zjarrit ose manualisht duke përdorur mikrofonat e zjarrfikësve. Në rast urgjence ose zjarri, sistemi kalon automatikisht në njoftimin
e urgjencës nëpërmjet mesazheve të regjistruara paraprakisht ose përmes mikrofonit. Gjatë situatave normale, sistemi mund të
përdoret për muzikë konforti në sfond.
Arkitektura e sistemit bazohet në 2 lloje altoparlantësh: tavanore, inkaso ne tavanet e varura dhe horn ne muret e salles.
Altoparlantët kanë një altoparlant të integruar prej metali të veshur me plastikë (altoparlantët EN 54-24) dhe nivele të ndryshme
fuqie te rregullueshme në 100V sipas karakteristikave teknike të tyre. Sistemi audio duhet të jape 10dB mbi sfond në pikën më të
largët nga altoparlanti. Niveli i parashikuar i veshit të dëgjuesit duhet të jetë më i lartë se 1,1 - 1,3 m, në 60 gradë, përafërsisht. në 4
kHz.
Lidhja e altoparlantëve do të jetë sipas topologjise A-B, 100V. Kabllot janë të tipit standard CPR FG29OM16 - 100/100V, ngjyrë
vjollce dhe integritet 120 min (E120), dhe kapen direkt në tavan me morseta të dedikuara rezistente ndaj zjarrit çdo 60-80 cm.
Detajet janë dhënë në fletët e vizatimit.
Per sistemin e lajmerimit Zanor te Evakuimit do te instalohet nje rack i dedikuar "RACK EVVAC ", i certifikuar EN54, me
dimensione te peraferta 2000x800x800mm dhe i kompletuar me te gjithe paisjet e nevojshme aktive dhe pasive. Teknologjia e
zgjedhur eshte PA/VA. Kabelli Audio i sistemit te Evakuimit eshte FG29OM16 2x2.5mm2 -100V, ngjyre lejla, E120 dhe kalon
pjeserisht ne kanalinat metalike ku kalojne te gjithe kabllimet e sistemeve elektronike dhe direkt ne tavan ne drejtim te
altoparlanteve i kapur ne grapeta metalike zjarrduruese te dedikuara per instalime te tilla. Perpara zbatimit kontraktori duhet te
realizoje simulimin e shperndarjes se zerit ne salle, skene dhe ne ambientet e tjera te Pallatit te Kultures ku do te instalohen
altoparlantet duke marre parasysh llojin e materialit te mureve, veshjeve te mureve, etj. si dhe te marre aprovimin e teknologjise se
teatrit dhe arkitektures per detajet e instalimit dhe ngjyren e paisjeve.
Kontraktori duhet të përgatisë projektin e detajuar tip "shop drawings" dhe planin e testimit për sistemin audio bazuar në standardin
EN-54, rekomandimet e prodhuesit dhe praktikat me te mira standarde të industrisë.
Vizatimet "shop drawings" duhet të përmbajnë kabllimet dhe shpërndarjen e pajisjeve bazuar në numrin përfundimtar të tyre,
skemën principale të dhënë në kete projekt dhe kërkesat e menaxhimit dhe sigurisë së objektit. Forma dhe ngjyra e altoparlantëve
duhet të miratohen nga projektuesi i arkitekturës së brendeshme. Vetem pas aprovimit te projekteve mund te vijohet me porosine e
sistemeve dhe instalimin e tyre.

SHENIME - SISTEMI ZANOR I EVAKUIMITSHENIME - RRJETI LAN SHENIME - CCTV

DETAJ INSTALIMI - KAMERAT

 CAMERA/KAMER - DOME

Tavan i varur

Kuti PVC
Kanaline
metalike

Konstruksion metalik
shtange

Tavani - b/a

Tub fleksibel
i forte

Sistemi CCTV përbëhet nga nje sistem me kamera IP megapiksel varifocal Ditë/Natë (IR) për ambiente të brendshm dhe te jashteme.
Meqenëse sistemi CCTV do të jetë tërësisht IP, dhe të gjitha kamerat do të jenë PoE, infrastruktura e sistemit CCTV do të jetë nga rrjeti
strukturuar kabllor LAN. Per kete aresye, gjatë zbatimit, kontraktori duhet të merre parasysh me kujdes kërkesat e fuqisë së per qarqet PoE
të cilat mund të furnizojne edhe sistemin Wi-Fi.
Linjat e rrjetit CCTV dalin nga rack-u qendror ne dhomen teknike dhe shperndahen horizontalisht sipas teknologjise yll duke  kaluar
horizontalisht ne kanalinat metalike te dedikuara per sistemet elektronike mbi tavanin e varur. Vertikalisht linjat kalojne ne kanalinen e
dedikuar per sistemet elektronike qe instalohet ne shaftin e dedikuar per sistemet elektrike dhe elektronike. Skema principale e sistemit
CCTV jepet ne nje flete te vecante ndersa shperndarja e kamerave jepet ne planimetri. Dimensionimet perfundimtare te rack-ve ku vendosen
paisjet aktive dhe pasive te sistemit CCTV do te behen nga kontraktori gjate zbatimit pasi te jene percaktuar perfundimisht numri dhe vendi
kamerave. Te gjithe kabllimet e sistemit CCTV dhe rruget e kabllimeve jane me materiale LSZH.
Kamerat e hapësirave publike janë instaluar në tavane për të siguruar mbulim video të ambienteve të hyrjes si hollet, korridoret, shkallët, etj.
për arsye sigurie dhe për të siguruar shikueshmëri për sigurinë e individëve që kanë nevojë për ndihmë ose janë të bllokuar edhe ne rastet e
zjarrit apo emergjencave te tjera. Për shkak se kamerat janë të montuara në tavan te varur, kabllimi tyre të realizohet ne kuti shperndarese te
instaluara ne kanalinen metalike më e afërt mbi tavanin e varur. Kamerat janë dome ose mini dome me kasete mbrojtje antivandal. Pozicioni
përfundimtar dhe lloji i kamerave të percaktohet gjatë fazës së zbatimit në mënyrë që të sigurohet mbulim më i mirë në varësi të
dukshmërisë dhe rekomandimeve të ekspertit të sigurisë së institucionit. Forma, ngjyra dhe vendi i kamerave duhet të miratohet nga
arkitektura e interierit.
Vendosja ose jo e kamerave në zona/ambiente specifike si salla takimesh, bare, etj. duhet të vendosen përfundimisht gjatë fazës së zbatimit
bazuar në natyrën e zonës/ambientit, kërkesat e drejtuesve te institucionit dhe rekomandimeve te ekspertit te sigurisë.
Kontraktori duhet të përgatisë projektin e detajuar te sistemit CCTV ne forme "shop drawings" dhe planin e testimit për sistemin CCTV
bazuar në  standartet EN, rekomandimet e prodhuesit dhe praktikat standarde me te mira të industrisë.
Projekti detajuar tip "shop drawings" do të përmbajnë, kabllimet, rruget e kabllimeve dhe sistemin e shpërndarjes së kamerave bazuar në
numrin përfundimtar të tyre, udhëzimin e dhëna nga eksperti sigurise dhe drejtuesit e institucionit dhe standarteve te sigurisë dhe privatesise
ne fuqi.
Vetëm pas miratimit të projektit nga inxhinieri supervisor, kontraktori mund të fillojë me furnizimin dhe instalimin e sistemit.

Tavan betoni

Tavan i varur

Kabell FG29OM16

Mur zjarrdurues
Altoparlant

Kabell Audio,
qe kalon ne mur zjarrdurues

Kapse Kabllosh metalike
60cm

Detaj Instalimi
Ne Tavan te varur

60cm

Detaj Instalimi
Ne mur

Mur zjarrdurues

Altoparlant

Kabell FG29OM16

Tavan betoni Kapse Kabllosh metalike

Kabell Audio,
qe kalon ne mur zjarrdurues

ALTOPARLANTET
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06-PL-002
PLATE/ PLATEA

05-LL-004
LLOZHE/ LOGGE

05-LL-005
LLOZHE/ LOGGE

23-DF-001
DHOME FJETJEJE

23-DF-003
DHOME FJETJEJE

23-DF-004
DHOME FJETJEJE

23-DF-005
DHOME FJETJEJE

11-TT-004
TUALET
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11-TT-003
TUALET
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ZYRE/ UFFICIO
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09-ZA-003
FINANCA/ UFFICIO

09-ZA-001
ZYRA E DREJTORIT/ UFFICIO DEL DIRETTORE

02-KR-009
HOLL/ LOUNGE

02-KR-010
KORRIDOR/ CORRIDOIO

02-KR-011
KORRIDOR/ CORRIDOIO
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16-HN-002
HAPESIRA NDIHMESE

16-HN-001
HAPESIRA NDIHMESE

08-PP-003
DEKORE/ DECORAZIONE

08-PP-004
DEKORE/ DECORAZIONE

09-ZA-005
ZYRE MARKETINGU DHE SKENOGRAFI

W12

02-KR-021
KORRIDOR/ CORRIDOIO

02-KR-020
KORRIDOR/ CORRIDOIO

21
0

22x (17x 28)

+3.62

+4.00

+4.00
+3.62

+3.62

+3.62

+3.62

+3.62

+3.62

+4.00

+4.00

+2
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0
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8x (15x 28)

8x (15x 28)
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21-MG-005
MAGAZINE/ MAGAZZINI

09-ZA-002
PROTOKOLLI
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23-DF-002
DHOME FJETJEJE

UFFICIO DI MARKETING

BA
R

UFFICIO DEL PROTOCOLLO

SPAZIO AUSILIARIO

SPAZIO AUSILIARIO

CAMERA DA LETTO

CAMERA DA LETTO

CAMERA DA LETTO

CAMERA DA LETTO

CAMERA DA LETTO

R
J45

R
J45

R
J4
5

R
J4
5

RJ45RJ45

RJ45RJ45

R
J45

R
J45

RJ45RJ45

RJ45RJ45RJ45RJ45

R
J45

R
J45

R
J45

R
J45

R
J4
5

R
J4
5

RJ45 RJ45

RJ45 RJ45

Zone 4
Zone 4

Rack

220 V
Network

220 V
Network

220 V
Network

Ceiling installation under balcony

.20x PTZ Camera with IP, 3GSDI, and HDMI

.Wall Mount  for Camera

Wall Mount

.55" LED  Display/TV

.55" Display Mount Bracket

R
J4
5

R
J4
5

R
J4
5

R
J4
5

220 V
Network

220 V
Network

220 V
Network

220 V
Network

220 V
Network

Wall Mount

32" FHD, 350cd/m2,  16/7 proof Display + Mount Bracket

Wall Mount

32" FHD, 350cd/m2,  16/7 proof Display + Mount Bracket

Wall Mount

32" FHD, 350cd/m2,  16/7 proof Display + Mount Bracket

Wall Mount

32" FHD, 350cd/m2,  16/7 proof Display + Mount Bracket

Wall Mount

32" FHD, 350cd/m2,  16/7 proof Display + Mount Bracket

R
J45

R
J45

R
J45

R
J45

R
J45

R
J45

R
J45

R
J45
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Projekt Ide00

1:100

00

E-017
DISIPLINA

FAZA

EMRI-PROJEKTIT
20AL-ASH

11/06/2020O.ZO.ZGJ.D

3K

INVESTITOR

BASHKIA DURRËS

PROJEKTIMI ARKITEKTONIK

MICHELE CRO ARCH.

PROJEKTI  ELEKTRIK DHE ELEKTRONIK

www.zavalani-consulting.com
  Rr.Dervish Hima,Tirane  Tel.0682035095/+3554233883

ZAVALANI CONSULTING

ENGINEERS

Rack

Prize rrjeti LAN RJ45 cat.6a.



Altoparlant per sinjalizim evakuimi

Simboli PERSHKRIMI

Kamer me kuti mbrojtese antivandal IP55

Nr.

1

2

3

4

5

6

7

Buton manual alarmi me xham

Sensor/detektor tymi dhe nxehtesie

Sirene lokale me flesh - 100dB

Centraline Zjarri

20W,150 Hz -20 KHz,102 dB/ 90 dB

Transponder  4 IN, 2 OUT

Kamer me kuti mbrojtese antivandal IP00

8

9

10

11

12

Monitor CCTV

Router-Antene WiFi



Instalimi  rrjetit LAN, sistemit CCTV dhe
Lajmerimit Zanor te Evakuimit, Kati +1
Planimetria

DETAJ INSTALIMI - KAMERAT

 CAMERA/KAMER - DOME

Tavan i varur

Kuti PVC
Kanaline
metalike

Konstruksion metalik
shtange

Tavani - b/a

Tub fleksibel
i forte

Tavan betoni

Tavan i varur

Kabell FG29OM16

Mur zjarrdurues
Altoparlant

Kabell Audio,
qe kalon ne mur zjarrdurues

Kapse Kabllosh metalike
60cm

Detaj Instalimi
Ne Tavan te varur

60cm

Detaj Instalimi
Ne mur

Mur zjarrdurues

Altoparlant

Kabell FG29OM16

Tavan betoni Kapse Kabllosh metalike

Kabell Audio,
qe kalon ne mur zjarrdurues

ALTOPARLANTET
Linjat e rrjetit LAN dalin nga rack-u qendror dhe shperndahen horizontalisht ne drejtim te prizave RJ45 cat.6 sipas teknologjise yll.
Lartesia e vendosjes se prizave RJ45 eshte sa ajo e prizave elektrike prane. Linjat kalojne horizontalisht ne kanalinat metalike te
dedikuara per sistemet elektronike mbi tavanin e varur ndersa zbritjet ne drejtim te prizave realizohen nen suva. Vertikalisht linjat
kalojne ne kanalinen e dedikuar per sistemet elektronike qe instalohet ne shaftin e dedikuar per sistemet elektrike dhe elektronike.
Skema principale e sistemit LAN jepet ne nje flete te vecante ndersa shperndarja e Rack-eve jepet ne planimetri. Ne rack-un qendror
dhe ne rack-et locale do te instalohen edhe paisjet e sistemit CCTV. Dimensionimet perfundimtare te rack-ve do te behen nga
kontraktori gjate zbatimit pasi te jene percaktuar perfundimisht daljet e prizave RJ45 dhe kamerat e sistemit CCTV. Ne projektin e
sistemeve A/V parashikohen te vendosen edhe disa Rack-e te tjere sic tregohet ne planimetrine e ketyre sistemeve (nje rack ne
skene, nje rack te salla odeon dhe tre rack-e ne dhomen e Regjise. Per percaktimin e struktures se tyre dhe numrin e paisjeve aktive
dhe pasive kontraktori duhet te kontaktoje inxhinjerin teknolog ne menyre qe te plotesohen kerkesat e sistemeve.

Ne objekt eshte parashikuar te instalohet edhe nje rrjet WiFi me antena Wi-Fi, dual band, tavanor 802 / 11ac-Wave2 dhe  WiFi dual
band High Density - Ceiling/Wall Mount 802.11ac-Wave2.  Vendi dhe numri perfundimtar i tyre te vendoset pasi te jete realizuar
matjet ne vend te sinjalit WiFi. Antenat me densitet te larte te vendosen ne sallen e teatrit dhe odeon.

Te gjithe kabllimet dhe rruget e kabllimeve jane me materiale LSZH.

Kontraktori duhet të përgatisë projektin e detajuar te rrjetit LAN te tipit "shop drawings" dhe planin e  testimit për  aprovim tek
inxhinjeri supervisor bazuar në zgjidhjet perfundimtare te arkitektures, mobilimit dhe teknologjise, rekomandimet e prodhuesve te
paisjeve aktive dhe pasive qe do te instalohen ne objekt si dhe praktikat me te mira standarde të industrisë.

Projekti detajuar do të përmbajnë, projektin e detajuar te rack-eve,  kabllimet, rruget e kabllimeve dhe sistemin e shpërndarjes së
prizave, perfshire edhe detajet e instalimit.
Vetem pas aprovimit te projekteve mund te vijohet me porosine e sistemeve dhe instalimin e tyre.

Sistemi i alarmit zanor është projektuar për të mbuluar të gjitha zonat dhe për të paralajmeruar te gjithe punonjesit dhe publikun në
raste rreziku duke krijuar kushte per nje evakuimin efikas. Duke qenë se sistemi punon i lidhur pa nderprerje me sistemin e alarmit
të zjarrit, funksionet e tij paralajmëruese dhe informuese mund të aktivizohen ose automatikisht nëpërmjet sistemit të alarmit të
zjarrit ose manualisht duke përdorur mikrofonat e zjarrfikësve. Në rast urgjence ose zjarri, sistemi kalon automatikisht në njoftimin
e urgjencës nëpërmjet mesazheve të regjistruara paraprakisht ose përmes mikrofonit. Gjatë situatave normale, sistemi mund të
përdoret për muzikë konforti në sfond.
Arkitektura e sistemit bazohet në 2 lloje altoparlantësh: tavanore, inkaso ne tavanet e varura dhe horn ne muret e salles.
Altoparlantët kanë një altoparlant të integruar prej metali të veshur me plastikë (altoparlantët EN 54-24) dhe nivele të ndryshme
fuqie te rregullueshme në 100V sipas karakteristikave teknike të tyre. Sistemi audio duhet të jape 10dB mbi sfond në pikën më të
largët nga altoparlanti. Niveli i parashikuar i veshit të dëgjuesit duhet të jetë më i lartë se 1,1 - 1,3 m, në 60 gradë, përafërsisht. në 4
kHz.
Lidhja e altoparlantëve do të jetë sipas topologjise A-B, 100V. Kabllot janë të tipit standard CPR FG29OM16 - 100/100V, ngjyrë
vjollce dhe integritet 120 min (E120), dhe kapen direkt në tavan me morseta të dedikuara rezistente ndaj zjarrit çdo 60-80 cm.
Detajet janë dhënë në fletët e vizatimit.
Per sistemin e lajmerimit Zanor te Evakuimit do te instalohet nje rack i dedikuar "RACK EVVAC ", i certifikuar EN54, me
dimensione te peraferta 2000x800x800mm dhe i kompletuar me te gjithe paisjet e nevojshme aktive dhe pasive. Teknologjia e
zgjedhur eshte PA/VA. Kabelli Audio i sistemit te Evakuimit eshte FG29OM16 2x2.5mm2 -100V, ngjyre lejla, E120 dhe kalon
pjeserisht ne kanalinat metalike ku kalojne te gjithe kabllimet e sistemeve elektronike dhe direkt ne tavan ne drejtim te
altoparlanteve i kapur ne grapeta metalike zjarrduruese te dedikuara per instalime te tilla. Perpara zbatimit kontraktori duhet te
realizoje simulimin e shperndarjes se zerit ne salle, skene dhe ne ambientet e tjera te Pallatit te Kultures ku do te instalohen
altoparlantet duke marre parasysh llojin e materialit te mureve, veshjeve te mureve, etj. si dhe te marre aprovimin e teknologjise se
teatrit dhe arkitektures per detajet e instalimit dhe ngjyren e paisjeve.
Kontraktori duhet të përgatisë projektin e detajuar tip "shop drawings" dhe planin e testimit për sistemin audio bazuar në standardin
EN-54, rekomandimet e prodhuesit dhe praktikat me te mira standarde të industrisë.
Vizatimet "shop drawings" duhet të përmbajnë kabllimet dhe shpërndarjen e pajisjeve bazuar në numrin përfundimtar të tyre,
skemën principale të dhënë në kete projekt dhe kërkesat e menaxhimit dhe sigurisë së objektit. Forma dhe ngjyra e altoparlantëve
duhet të miratohen nga projektuesi i arkitekturës së brendeshme. Vetem pas aprovimit te projekteve mund te vijohet me porosine e
sistemeve dhe instalimin e tyre.

SHENIME - SISTEMI ZANOR I EVAKUIMIT
SHENIME - RRJETI LAN SHENIME - CCTV

Sistemi CCTV përbëhet nga nje sistem me kamera IP megapiksel varifocal Ditë/Natë (IR) për ambiente të brendshm dhe te jashteme.
Meqenëse sistemi CCTV do të jetë tërësisht IP, dhe të gjitha kamerat do të jenë PoE, infrastruktura e sistemit CCTV do të jetë nga rrjeti
strukturuar kabllor LAN. Per kete aresye, gjatë zbatimit, kontraktori duhet të merre parasysh me kujdes kërkesat e fuqisë së per qarqet PoE
të cilat mund të furnizojne edhe sistemin Wi-Fi.
Linjat e rrjetit CCTV dalin nga rack-u qendror ne dhomen teknike dhe shperndahen horizontalisht sipas teknologjise yll duke  kaluar
horizontalisht ne kanalinat metalike te dedikuara per sistemet elektronike mbi tavanin e varur. Vertikalisht linjat kalojne ne kanalinen e
dedikuar per sistemet elektronike qe instalohet ne shaftin e dedikuar per sistemet elektrike dhe elektronike. Skema principale e sistemit
CCTV jepet ne nje flete te vecante ndersa shperndarja e kamerave jepet ne planimetri. Dimensionimet perfundimtare te rack-ve ku vendosen
paisjet aktive dhe pasive te sistemit CCTV do te behen nga kontraktori gjate zbatimit pasi te jene percaktuar perfundimisht numri dhe vendi
kamerave. Te gjithe kabllimet e sistemit CCTV dhe rruget e kabllimeve jane me materiale LSZH.
Kamerat e hapësirave publike janë instaluar në tavane për të siguruar mbulim video të ambienteve të hyrjes si hollet, korridoret, shkallët, etj.
për arsye sigurie dhe për të siguruar shikueshmëri për sigurinë e individëve që kanë nevojë për ndihmë ose janë të bllokuar edhe ne rastet e
zjarrit apo emergjencave te tjera. Për shkak se kamerat janë të montuara në tavan te varur, kabllimi tyre të realizohet ne kuti shperndarese te
instaluara ne kanalinen metalike më e afërt mbi tavanin e varur. Kamerat janë dome ose mini dome me kasete mbrojtje antivandal. Pozicioni
përfundimtar dhe lloji i kamerave të percaktohet gjatë fazës së zbatimit në mënyrë që të sigurohet mbulim më i mirë në varësi të
dukshmërisë dhe rekomandimeve të ekspertit të sigurisë së institucionit. Forma, ngjyra dhe vendi i kamerave duhet të miratohet nga
arkitektura e interierit.
Vendosja ose jo e kamerave në zona/ambiente specifike si salla takimesh, bare, etj. duhet të vendosen përfundimisht gjatë fazës së zbatimit
bazuar në natyrën e zonës/ambientit, kërkesat e drejtuesve te institucionit dhe rekomandimeve te ekspertit te sigurisë.
Kontraktori duhet të përgatisë projektin e detajuar te sistemit CCTV ne forme "shop drawings" dhe planin e testimit për sistemin CCTV
bazuar në  standartet EN, rekomandimet e prodhuesit dhe praktikat standarde me te mira të industrisë.
Projekti detajuar tip "shop drawings" do të përmbajnë, kabllimet, rruget e kabllimeve dhe sistemin e shpërndarjes së kamerave bazuar në
numrin përfundimtar të tyre, udhëzimin e dhëna nga eksperti sigurise dhe drejtuesit e institucionit dhe standarteve te sigurisë dhe privatesise
ne fuqi.
Vetëm pas miratimit të projektit nga inxhinieri supervisor, kontraktori mund të fillojë me furnizimin dhe instalimin e sistemit.
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12-ST-002
SHKALLE E HAPUR

12-ST-006
SHKALLE E HAPUR
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13-SP-005
SALLE POLIVALENTE/ SALAPOLIVALENTE

27-AV-001
ARKIVA/ ARCHIVIO

14-PR-001
SALLA E PROVAVE/ SALA PROVE

09-ZA-008
ZYRE/ UFFICIO

18-SA-001
SALLA E ANSAMBLIT/ SALA DI DANZA

24-BD-001
BANDA E QYTETIT/ SALA DI MUSICA

10-DA-004
DHOME ARTISTESH

10-DA-005
DHOME ARTISTESH

10-DA-006
DHOME ARTISTESH

10-DA-007
DHOME ARTISTESH

10-DA-008
DHOME ARTISTESH

11-TT-006
TUALET
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15-GR-002
RROBAQEPSIA/ SARTA

26-RE-001
REGJIA/ REGIA

22-HP-004
HAPESIRA PRITJE PER ARTISTET

02-KR-014
KORRIDOR/ CORRIDOIO

02-KR-016
KORRIDOR/ CORRIDOIO
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+6.25

+6.25

+7.36
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+7.36

+7.36+7.10

+7.10 +7.36

+7.36
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+7.10
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0
+4

.9
0

+4
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0

+5.90

+5.90

+5.90

+5.90

+3.70

+3.70

8x (15x 28)

8x (15x 28)

09-ZA-007
ZYRE/ UFFICIO

16-HM-003
DHOME PASTRUESI

25-KM-001
KOSTUMOGRAFIA E MUZEUT/ COSUMOGRAFIA DEL MUSEO

15-GR-001
GARDEROBE/ GARDEROBA

09-ZA-006
ZYRE/ UFFICIO

SALA D'ATTESA

STANZA DEGLI ATTORI

STANZA DEGLI ATTORI

STANZA DEGLI ATTORI

STANZA DEGLI ATTORI

STANZA DEGLI ATTORI

RJ45RJ45

RJ45RJ45

R
J4
5

R
J4
5

R
J4
5

R
J4
5

RJ45RJ45

RJ45RJ45

RJ45RJ45

R
J4
5

R
J4
5

R
J4
5

R
J4
5

R
J45

R
J45

RJ45 RJ45

R
J45

R
J45

R
J4
5

R
J4
5

Zone 5Zone 3Zone 5

Rack

220 V

220 V

220 V

220 V
Network

Net
wor

k

220 V
Network

Network

On the ground

8x3,5" Column Array and 12" Subwoofer Portable column system

Wall mount
10.1" wired on-wall touch panel

Wall mount

300*225cm Motorized Projector Screeen

Ceiling mount

.5200AL, 3LCD WUXGA  Laser Projector  w/Lens-Shift

.Projector Mount Bracket

A/V Floor/ Wall Box

19" RACK

60

60

19"  600*600 Rack Case & Accessories

R
J4
5

R
J4
5

R
J4
5

R
J4
5

R
J4
5

R
J4
557

1

220 V

220 V

220 V

220 V

220 V

220 V

220 V

19" RACK60
60

220 V
Network

220 V
Network

220 V
Network






















 


 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 












































































































































220 V

19" RACK60
80

19" RACK60
80

5" Operator Monitor - Pair

5" Operator Monitor - Pair

R
J45

R
J45

R
J45

R
J45

220 V
Network

220 V
Network

220 V
Network

220 V
Network

220 V
Network

Wall Mount

32" FHD, 350cd/m2,  16/7 proof Display + Mount Bracket

Wall Mount

32" FHD, 350cd/m2,  16/7 proof Display + Mount Bracket

R
J45

R
J45

R
J45

R
J45

R
J45

R
J45

R
J45

R
J45
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ZAVALANI CONSULTING

ENGINEERS

Rack

Prize rrjeti LAN RJ45 cat.6a.



Altoparlant per sinjalizim evakuimi

Simboli PERSHKRIMI

Kamer me kuti mbrojtese antivandal IP55

Nr.

1

2

3

4

5

6

7

Buton manual alarmi me xham

Sensor/detektor tymi dhe nxehtesie

Sirene lokale me flesh - 100dB

Centraline Zjarri

20W,150 Hz -20 KHz,102 dB/ 90 dB

Transponder  4 IN, 2 OUT

Kamer me kuti mbrojtese antivandal IP00

8

9

10

11

12

Monitor CCTV

Router-Antene WiFi

Instalimi  rrjetit LAN, sistemit CCTV dhe
Lajmerimit Zanor te Evakuimit, Kati +2
Planimetria



DETAJ INSTALIMI - KAMERAT

 CAMERA/KAMER - DOME

Tavan i varur

Kuti PVC
Kanaline
metalike

Konstruksion metalik
shtange

Tavani - b/a

Tub fleksibel
i forte

Tavan betoni

Tavan i varur

Kabell FG29OM16

Mur zjarrdurues
Altoparlant

Kabell Audio,
qe kalon ne mur zjarrdurues

Kapse Kabllosh metalike
60cm

Detaj Instalimi
Ne Tavan te varur

60cm

Detaj Instalimi
Ne mur

Mur zjarrdurues

Altoparlant

Kabell FG29OM16

Tavan betoni Kapse Kabllosh metalike

Kabell Audio,
qe kalon ne mur zjarrdurues

ALTOPARLANTET

Linjat e rrjetit LAN dalin nga rack-u qendror dhe shperndahen horizontalisht ne drejtim te prizave RJ45 cat.6 sipas teknologjise yll.
Lartesia e vendosjes se prizave RJ45 eshte sa ajo e prizave elektrike prane. Linjat kalojne horizontalisht ne kanalinat metalike te
dedikuara per sistemet elektronike mbi tavanin e varur ndersa zbritjet ne drejtim te prizave realizohen nen suva. Vertikalisht linjat
kalojne ne kanalinen e dedikuar per sistemet elektronike qe instalohet ne shaftin e dedikuar per sistemet elektrike dhe elektronike.
Skema principale e sistemit LAN jepet ne nje flete te vecante ndersa shperndarja e Rack-eve jepet ne planimetri. Ne rack-un qendror
dhe ne rack-et locale do te instalohen edhe paisjet e sistemit CCTV. Dimensionimet perfundimtare te rack-ve do te behen nga
kontraktori gjate zbatimit pasi te jene percaktuar perfundimisht daljet e prizave RJ45 dhe kamerat e sistemit CCTV. Ne projektin e
sistemeve A/V parashikohen te vendosen edhe disa Rack-e te tjere sic tregohet ne planimetrine e ketyre sistemeve (nje rack ne
skene, nje rack te salla odeon dhe tre rack-e ne dhomen e Regjise. Per percaktimin e struktures se tyre dhe numrin e paisjeve aktive
dhe pasive kontraktori duhet te kontaktoje inxhinjerin teknolog ne menyre qe te plotesohen kerkesat e sistemeve.

Ne objekt eshte parashikuar te instalohet edhe nje rrjet WiFi me antena Wi-Fi, dual band, tavanor 802 / 11ac-Wave2 dhe  WiFi dual
band High Density - Ceiling/Wall Mount 802.11ac-Wave2.  Vendi dhe numri perfundimtar i tyre te vendoset pasi te jete realizuar
matjet ne vend te sinjalit WiFi. Antenat me densitet te larte te vendosen ne sallen e teatrit dhe odeon.

Te gjithe kabllimet dhe rruget e kabllimeve jane me materiale LSZH.

Kontraktori duhet të përgatisë projektin e detajuar te rrjetit LAN te tipit "shop drawings" dhe planin e  testimit për  aprovim tek
inxhinjeri supervisor bazuar në zgjidhjet perfundimtare te arkitektures, mobilimit dhe teknologjise, rekomandimet e prodhuesve te
paisjeve aktive dhe pasive qe do te instalohen ne objekt si dhe praktikat me te mira standarde të industrisë.

Projekti detajuar do të përmbajnë, projektin e detajuar te rack-eve,  kabllimet, rruget e kabllimeve dhe sistemin e shpërndarjes së
prizave, perfshire edhe detajet e instalimit.
Vetem pas aprovimit te projekteve mund te vijohet me porosine e sistemeve dhe instalimin e tyre.

Sistemi i alarmit zanor është projektuar për të mbuluar të gjitha zonat dhe për të paralajmeruar te gjithe punonjesit dhe publikun në
raste rreziku duke krijuar kushte per nje evakuimin efikas. Duke qenë se sistemi punon i lidhur pa nderprerje me sistemin e alarmit
të zjarrit, funksionet e tij paralajmëruese dhe informuese mund të aktivizohen ose automatikisht nëpërmjet sistemit të alarmit të
zjarrit ose manualisht duke përdorur mikrofonat e zjarrfikësve. Në rast urgjence ose zjarri, sistemi kalon automatikisht në njoftimin
e urgjencës nëpërmjet mesazheve të regjistruara paraprakisht ose përmes mikrofonit. Gjatë situatave normale, sistemi mund të
përdoret për muzikë konforti në sfond.
Arkitektura e sistemit bazohet në 2 lloje altoparlantësh: tavanore, inkaso ne tavanet e varura dhe horn ne muret e salles.
Altoparlantët kanë një altoparlant të integruar prej metali të veshur me plastikë (altoparlantët EN 54-24) dhe nivele të ndryshme
fuqie te rregullueshme në 100V sipas karakteristikave teknike të tyre. Sistemi audio duhet të jape 10dB mbi sfond në pikën më të
largët nga altoparlanti. Niveli i parashikuar i veshit të dëgjuesit duhet të jetë më i lartë se 1,1 - 1,3 m, në 60 gradë, përafërsisht. në 4
kHz.
Lidhja e altoparlantëve do të jetë sipas topologjise A-B, 100V. Kabllot janë të tipit standard CPR FG29OM16 - 100/100V, ngjyrë
vjollce dhe integritet 120 min (E120), dhe kapen direkt në tavan me morseta të dedikuara rezistente ndaj zjarrit çdo 60-80 cm.
Detajet janë dhënë në fletët e vizatimit.
Per sistemin e lajmerimit Zanor te Evakuimit do te instalohet nje rack i dedikuar "RACK EVVAC ", i certifikuar EN54, me
dimensione te peraferta 2000x800x800mm dhe i kompletuar me te gjithe paisjet e nevojshme aktive dhe pasive. Teknologjia e
zgjedhur eshte PA/VA. Kabelli Audio i sistemit te Evakuimit eshte FG29OM16 2x2.5mm2 -100V, ngjyre lejla, E120 dhe kalon
pjeserisht ne kanalinat metalike ku kalojne te gjithe kabllimet e sistemeve elektronike dhe direkt ne tavan ne drejtim te
altoparlanteve i kapur ne grapeta metalike zjarrduruese te dedikuara per instalime te tilla. Perpara zbatimit kontraktori duhet te
realizoje simulimin e shperndarjes se zerit ne salle, skene dhe ne ambientet e tjera te Pallatit te Kultures ku do te instalohen
altoparlantet duke marre parasysh llojin e materialit te mureve, veshjeve te mureve, etj. si dhe te marre aprovimin e teknologjise se
teatrit dhe arkitektures per detajet e instalimit dhe ngjyren e paisjeve.
Kontraktori duhet të përgatisë projektin e detajuar tip "shop drawings" dhe planin e testimit për sistemin audio bazuar në standardin
EN-54, rekomandimet e prodhuesit dhe praktikat me te mira standarde të industrisë.
Vizatimet "shop drawings" duhet të përmbajnë kabllimet dhe shpërndarjen e pajisjeve bazuar në numrin përfundimtar të tyre,
skemën principale të dhënë në kete projekt dhe kërkesat e menaxhimit dhe sigurisë së objektit. Forma dhe ngjyra e altoparlantëve
duhet të miratohen nga projektuesi i arkitekturës së brendeshme. Vetem pas aprovimit te projekteve mund te vijohet me porosine e
sistemeve dhe instalimin e tyre.

SHENIME - SISTEMI ZANOR I EVAKUIMITSHENIME - RRJETI LAN SHENIME - CCTV

Sistemi CCTV përbëhet nga nje sistem me kamera IP megapiksel varifocal Ditë/Natë (IR) për ambiente të brendshm dhe te jashteme.
Meqenëse sistemi CCTV do të jetë tërësisht IP, dhe të gjitha kamerat do të jenë PoE, infrastruktura e sistemit CCTV do të jetë nga rrjeti
strukturuar kabllor LAN. Per kete aresye, gjatë zbatimit, kontraktori duhet të merre parasysh me kujdes kërkesat e fuqisë së per qarqet PoE
të cilat mund të furnizojne edhe sistemin Wi-Fi.
Linjat e rrjetit CCTV dalin nga rack-u qendror ne dhomen teknike dhe shperndahen horizontalisht sipas teknologjise yll duke  kaluar
horizontalisht ne kanalinat metalike te dedikuara per sistemet elektronike mbi tavanin e varur. Vertikalisht linjat kalojne ne kanalinen e
dedikuar per sistemet elektronike qe instalohet ne shaftin e dedikuar per sistemet elektrike dhe elektronike. Skema principale e sistemit
CCTV jepet ne nje flete te vecante ndersa shperndarja e kamerave jepet ne planimetri. Dimensionimet perfundimtare te rack-ve ku vendosen
paisjet aktive dhe pasive te sistemit CCTV do te behen nga kontraktori gjate zbatimit pasi te jene percaktuar perfundimisht numri dhe vendi
kamerave. Te gjithe kabllimet e sistemit CCTV dhe rruget e kabllimeve jane me materiale LSZH.
Kamerat e hapësirave publike janë instaluar në tavane për të siguruar mbulim video të ambienteve të hyrjes si hollet, korridoret, shkallët, etj.
për arsye sigurie dhe për të siguruar shikueshmëri për sigurinë e individëve që kanë nevojë për ndihmë ose janë të bllokuar edhe ne rastet e
zjarrit apo emergjencave te tjera. Për shkak se kamerat janë të montuara në tavan te varur, kabllimi tyre të realizohet ne kuti shperndarese te
instaluara ne kanalinen metalike më e afërt mbi tavanin e varur. Kamerat janë dome ose mini dome me kasete mbrojtje antivandal. Pozicioni
përfundimtar dhe lloji i kamerave të percaktohet gjatë fazës së zbatimit në mënyrë që të sigurohet mbulim më i mirë në varësi të
dukshmërisë dhe rekomandimeve të ekspertit të sigurisë së institucionit. Forma, ngjyra dhe vendi i kamerave duhet të miratohet nga
arkitektura e interierit.
Vendosja ose jo e kamerave në zona/ambiente specifike si salla takimesh, bare, etj. duhet të vendosen përfundimisht gjatë fazës së zbatimit
bazuar në natyrën e zonës/ambientit, kërkesat e drejtuesve te institucionit dhe rekomandimeve te ekspertit te sigurisë.
Kontraktori duhet të përgatisë projektin e detajuar te sistemit CCTV ne forme "shop drawings" dhe planin e testimit për sistemin CCTV
bazuar në  standartet EN, rekomandimet e prodhuesit dhe praktikat standarde me te mira të industrisë.
Projekti detajuar tip "shop drawings" do të përmbajnë, kabllimet, rruget e kabllimeve dhe sistemin e shpërndarjes së kamerave bazuar në
numrin përfundimtar të tyre, udhëzimin e dhëna nga eksperti sigurise dhe drejtuesit e institucionit dhe standarteve te sigurisë dhe privatesise
ne fuqi.
Vetëm pas miratimit të projektit nga inxhinieri supervisor, kontraktori mund të fillojë me furnizimin dhe instalimin e sistemit.
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Instalimi ndricimit emergjent Kati -1
Planimetria

Sistemi i ndricimit të emergjencës është zgjedhur i centralizuar. Paneli/Centrali qendror është një  sistemi furnizimi me energji elektrike me bateri, sipas EN50171 dhe
IEC 60364-5-56. Sistemi eshtë projektuar për furnizimin dhe monitorimin e shenjave udhezuese të daljes dhe ndriçuesve të emergjencës për të gjithe situatat e sigurisë
dhe anti-panikut. Në të gjitha ambientet e Pallatit te Kultures dhe Teatrit  eshte parashikuar instalimi i pajisjeve të ndriçimit emergjent me llamba LED të fuqizuara me
AC 230 V dhe DC 216V nga sistemi i centralizuar i ndricimit te urgjencës dhe evakuimit.
Të gjitha pajisjet e emergjencës me pikogramë dhe pajisjet e ndriçimit kundër panikut parashikohen të jenë me ndriçues me skaje LED për montim universal, të
mundësuar nga kutia shumëfunksionale e ndriçuesit (montimi në mur/tavan/kllapë). Ata kanë një konvertues LED të integruar me një qark monitorimi për mbikëqyrje,
duke përfshirë një panel kontrolli me opsion komutimi dhe sistem automatik testimi sipas DIN EN 62034, tip ER. Forma dhe ngjyra e ndricuesve duhet te aprovohet
nga arkitektura.
Kabllot e përdorura do të jenë të tipit CPR standard FTG18OM16, ngjyrë blu me integritet zjarri 120 min (E120).
Linjat kabllore dalin nga Paneli/Centrali qendror ne dhomen teknike dhe mbërthehen direkt në tavan me morseta të dedikuara rezistente ndaj zjarrit çdo 80 cm.
Vertikalisht ato kalojne nga kati ne kat ne kanalinen e dedikuar per sistemet elektronike.
Skema principale e sistemit jepet ne nje flete te vecante ndersa shperndarja e paisjeve jepet ne planimetri.
Kontraktori duhet të përgatisë projektin e detajuar te sistemit te ndricimit emergjent ne forme "shop drawings" dhe planin e testimit bazuar në  standartet EN-54,
rekomandimet e prodhuesit dhe praktikat standarde me te mira të industrisë.
Projekti detajuar tip "shop drawings" do të përmbajnë, kabllimet, rruget e kabllimeve dhe sistemin e shpërndarjes së ndricuesve bazuar në numrin përfundimtar të tyre,
projektin e evakuimit, udhëzimet e dhëna nga eksperti sigurise dhe standarteve te sigurisë ne fuqi.
Vetëm pas miratimit të projektit nga inxhinieri supervisor, kontraktori mund të fillojë me furnizimin dhe instalimin e sistemit.

Power Cable FTG18OM16 E.120

Ndricues Emergjence - tregues per rruget e shpetimitE.01
E.01

E.02
Ndricues Emergjence  - tavanor - inkaso ose plaformE.02

Emergency Luminaries  - ne murE.03

Ndricues Emergjence  - ne mur inkaso ose tavanE.04

E.03

E.04

Data Cable 2x2x0.8mm2  MODBUS LSOH

Cental qendror per sistemin e ndricimit emergjent
afersisht  1500x600x450mm
Autonomi: 1H-3H
Fuqia Totale : 1.5 -2 kW
4-6 qarqe 350W/qark

Data Cable UTP CAT6  LSOH

Tavan betoni

Tavan i varur

Ndricues Emergjence
LED

 Kabell  FTG18OM16

Tavan i varur

Ndricues Emergjence
LED

Tavan betoni Kapese Kabllosh metalike
me qendrueshmeri nga zjarri

Kapese Kabllosh metalike
me qendrueshmeri nga zjarri

 Kabell  FTG18OM16  Kabell  FTG18OM16  Kabell  FTG18OM16

Ndricues LED - Sistemi ndricimit te emergjences
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Instalimi ndricimit emergjent Kati 0
Planimetria

Sistemi i ndricimit të emergjencës është zgjedhur i centralizuar. Paneli/Centrali qendror është një  sistemi furnizimi me energji elektrike me bateri, sipas EN50171 dhe
IEC 60364-5-56. Sistemi eshtë projektuar për furnizimin dhe monitorimin e shenjave udhezuese të daljes dhe ndriçuesve të emergjencës për të gjithe situatat e sigurisë
dhe anti-panikut. Në të gjitha ambientet e Pallatit te Kultures dhe Teatrit  eshte parashikuar instalimi i pajisjeve të ndriçimit emergjent me llamba LED të fuqizuara me
AC 230 V dhe DC 216V nga sistemi i centralizuar i ndricimit te urgjencës dhe evakuimit.
Të gjitha pajisjet e emergjencës me pikogramë dhe pajisjet e ndriçimit kundër panikut parashikohen të jenë me ndriçues me skaje LED për montim universal, të
mundësuar nga kutia shumëfunksionale e ndriçuesit (montimi në mur/tavan/kllapë). Ata kanë një konvertues LED të integruar me një qark monitorimi për mbikëqyrje,
duke përfshirë një panel kontrolli me opsion komutimi dhe sistem automatik testimi sipas DIN EN 62034, tip ER. Forma dhe ngjyra e ndricuesve duhet te aprovohet
nga arkitektura.
Kabllot e përdorura do të jenë të tipit CPR standard FTG18OM16, ngjyrë blu me integritet zjarri 120 min (E120).
Linjat kabllore dalin nga Paneli/Centrali qendror ne dhomen teknike dhe mbërthehen direkt në tavan me morseta të dedikuara rezistente ndaj zjarrit çdo 80 cm.
Vertikalisht ato kalojne nga kati ne kat ne kanalinen e dedikuar per sistemet elektronike.
Skema principale e sistemit jepet ne nje flete te vecante ndersa shperndarja e paisjeve jepet ne planimetri.
Kontraktori duhet të përgatisë projektin e detajuar te sistemit te ndricimit emergjent ne forme "shop drawings" dhe planin e testimit bazuar në  standartet EN-54,
rekomandimet e prodhuesit dhe praktikat standarde me te mira të industrisë.
Projekti detajuar tip "shop drawings" do të përmbajnë, kabllimet, rruget e kabllimeve dhe sistemin e shpërndarjes së ndricuesve bazuar në numrin përfundimtar të tyre,
projektin e evakuimit, udhëzimet e dhëna nga eksperti sigurise dhe standarteve te sigurisë ne fuqi.
Vetëm pas miratimit të projektit nga inxhinieri supervisor, kontraktori mund të fillojë me furnizimin dhe instalimin e sistemit.

Tavan betoni

Tavan i varur

Ndricues Emergjence
LED

 Kabell  FTG18OM16

Tavan i varur

Ndricues Emergjence
LED

Tavan betoni Kapese Kabllosh metalike
me qendrueshmeri nga zjarri

Kapese Kabllosh metalike
me qendrueshmeri nga zjarri

 Kabell  FTG18OM16  Kabell  FTG18OM16  Kabell  FTG18OM16

Ndricues LED - Sistemi ndricimit te emergjences
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Power Cable FTG18OM16 E.120

Ndricues Emergjence - tregues per rruget e shpetimitE.01
E.01

E.02
Ndricues Emergjence  - tavanor - inkaso ose plaformE.02

Emergency Luminaries  - ne murE.03

Ndricues Emergjence  - ne mur inkaso ose tavanE.04

E.03

E.04

Data Cable 2x2x0.8mm2  MODBUS LSOH

Cental qendror per sistemin e ndricimit emergjent
afersisht  1500x600x450mm
Autonomi: 1H-3H
Fuqia Totale : 1.5 -2 kW
4-6 qarqe 350W/qark

Data Cable UTP CAT6  LSOH
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12-ST-004
SHKALLE E HAPUR

12
-S

T-
00

6
SH

KA
LL

E 
E 

HA
PU

R

12
-S

T-
00

7
SH

KA
LL

E 
E 

HA
PU

R

06-PL-002
PLATE/ PLATEA

05-LL-004
LLOZHE/ LOGGE

05-LL-005
LLOZHE/ LOGGE

23-DF-001
DHOME FJETJEJE

23-DF-003
DHOME FJETJEJE

23-DF-004
DHOME FJETJEJE

23-DF-005
DHOME FJETJEJE

11-TT-004
TUALET
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09-ZA-004
ZYRE/ UFFICIO
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09-ZA-003
FINANCA/ UFFICIO

09-ZA-001
ZYRA E DREJTORIT/ UFFICIO DEL DIRETTORE

02-KR-009
HOLL/ LOUNGE

02-KR-010
KORRIDOR/ CORRIDOIO

02-KR-011
KORRIDOR/ CORRIDOIO
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16-HN-002
HAPESIRA NDIHMESE

16-HN-001
HAPESIRA NDIHMESE

08-PP-003
DEKORE/ DECORAZIONE

08-PP-004
DEKORE/ DECORAZIONE

09-ZA-005
ZYRE MARKETINGU DHE SKENOGRAFI

W12

02-KR-021
KORRIDOR/ CORRIDOIO

02-KR-020
KORRIDOR/ CORRIDOIO
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21-MG-005
MAGAZINE/ MAGAZZINI

09-ZA-002
PROTOKOLLI
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23-DF-002
DHOME FJETJEJE

UFFICIO DI MARKETING

BA
R

UFFICIO DEL PROTOCOLLO

SPAZIO AUSILIARIO

SPAZIO AUSILIARIO

CAMERA DA LETTO

CAMERA DA LETTO

CAMERA DA LETTO

CAMERA DA LETTO

CAMERA DA LETTO

E.02

E.02

E.02

E.02 E.02

E.02

E.02 E.02

E.02

E.02

E.02

E.02

E.02

E.02

E.02

E.02

E.02

E.02

E.02

E.02

E.04

E.04
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Spec.: Shkalla:

PLAN REFERENCË

Objekt

Faza e projektit

Numri dhe emërtimi i fletës

Disiplina Parësore

Nr. i ripërpunimit

RipunimRev Viz: Datë:Aprov:Kontr:
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Instalimi ndricimit emergjent Kati +1
Planimetria

Sistemi i ndricimit të emergjencës është zgjedhur i centralizuar. Paneli/Centrali qendror është një  sistemi furnizimi me energji elektrike me bateri, sipas EN50171 dhe
IEC 60364-5-56. Sistemi eshtë projektuar për furnizimin dhe monitorimin e shenjave udhezuese të daljes dhe ndriçuesve të emergjencës për të gjithe situatat e sigurisë
dhe anti-panikut. Në të gjitha ambientet e Pallatit te Kultures dhe Teatrit  eshte parashikuar instalimi i pajisjeve të ndriçimit emergjent me llamba LED të fuqizuara me
AC 230 V dhe DC 216V nga sistemi i centralizuar i ndricimit te urgjencës dhe evakuimit.
Të gjitha pajisjet e emergjencës me pikogramë dhe pajisjet e ndriçimit kundër panikut parashikohen të jenë me ndriçues me skaje LED për montim universal, të
mundësuar nga kutia shumëfunksionale e ndriçuesit (montimi në mur/tavan/kllapë). Ata kanë një konvertues LED të integruar me një qark monitorimi për mbikëqyrje,
duke përfshirë një panel kontrolli me opsion komutimi dhe sistem automatik testimi sipas DIN EN 62034, tip ER. Forma dhe ngjyra e ndricuesve duhet te aprovohet
nga arkitektura.
Kabllot e përdorura do të jenë të tipit CPR standard FTG18OM16, ngjyrë blu me integritet zjarri 120 min (E120).
Linjat kabllore dalin nga Paneli/Centrali qendror ne dhomen teknike dhe mbërthehen direkt në tavan me morseta të dedikuara rezistente ndaj zjarrit çdo 80 cm.
Vertikalisht ato kalojne nga kati ne kat ne kanalinen e dedikuar per sistemet elektronike.
Skema principale e sistemit jepet ne nje flete te vecante ndersa shperndarja e paisjeve jepet ne planimetri.
Kontraktori duhet të përgatisë projektin e detajuar te sistemit te ndricimit emergjent ne forme "shop drawings" dhe planin e testimit bazuar në  standartet EN-54,
rekomandimet e prodhuesit dhe praktikat standarde me te mira të industrisë.
Projekti detajuar tip "shop drawings" do të përmbajnë, kabllimet, rruget e kabllimeve dhe sistemin e shpërndarjes së ndricuesve bazuar në numrin përfundimtar të tyre,
projektin e evakuimit, udhëzimet e dhëna nga eksperti sigurise dhe standarteve te sigurisë ne fuqi.
Vetëm pas miratimit të projektit nga inxhinieri supervisor, kontraktori mund të fillojë me furnizimin dhe instalimin e sistemit.

Tavan betoni

Tavan i varur

Ndricues Emergjence
LED

 Kabell  FTG18OM16

Tavan i varur

Ndricues Emergjence
LED

Tavan betoni Kapese Kabllosh metalike
me qendrueshmeri nga zjarri

Kapese Kabllosh metalike
me qendrueshmeri nga zjarri

 Kabell  FTG18OM16  Kabell  FTG18OM16  Kabell  FTG18OM16

Ndricues LED - Sistemi ndricimit te emergjences

E.02 E.01E.04

SHENIME

DETAJE INSTALIMI

Power Cable FTG18OM16 E.120

Ndricues Emergjence - tregues per rruget e shpetimitE.01
E.01

E.02
Ndricues Emergjence  - tavanor - inkaso ose plaformE.02

Emergency Luminaries  - ne murE.03

Ndricues Emergjence  - ne mur inkaso ose tavanE.04

E.03

E.04

Data Cable 2x2x0.8mm2  MODBUS LSOH

Cental qendror per sistemin e ndricimit emergjent
afersisht  1500x600x450mm
Autonomi: 1H-3H
Fuqia Totale : 1.5 -2 kW
4-6 qarqe 350W/qark

Data Cable UTP CAT6  LSOH
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13-SP-005
SALLE POLIVALENTE/ SALAPOLIVALENTE

27-AV-001
ARKIVA/ ARCHIVIO

14-PR-001
SALLA E PROVAVE/ SALA PROVE

09-ZA-008
ZYRE/ UFFICIO

18-SA-001
SALLA E ANSAMBLIT/ SALA DI DANZA

24-BD-001
BANDA E QYTETIT/ SALA DI MUSICA

10-DA-004
DHOME ARTISTESH

10-DA-005
DHOME ARTISTESH

10-DA-006
DHOME ARTISTESH

10-DA-007
DHOME ARTISTESH

10-DA-008
DHOME ARTISTESH

11-TT-006
TUALET
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15-GR-002
RROBAQEPSIA/ SARTA

26-RE-001
REGJIA/ REGIA

22-HP-004
HAPESIRA PRITJE PER ARTISTET

02-KR-014
KORRIDOR/ CORRIDOIO

02-KR-016
KORRIDOR/ CORRIDOIO
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09-ZA-007
ZYRE/ UFFICIO

16-HM-003
DHOME PASTRUESI

25-KM-001
KOSTUMOGRAFIA E MUZEUT/ COSUMOGRAFIA DEL MUSEO

15-GR-001
GARDEROBE/ GARDEROBA

09-ZA-006
ZYRE/ UFFICIO

SALA D'ATTESA

STANZA DEGLI ATTORI

STANZA DEGLI ATTORI

STANZA DEGLI ATTORI

STANZA DEGLI ATTORI

STANZA DEGLI ATTORI
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Spec.: Shkalla:

PLAN REFERENCË
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Faza e projektit

Numri dhe emërtimi i fletës
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Instalimi ndricimit emergjent Kati +2
Planimetria

Sistemi i ndricimit të emergjencës është zgjedhur i centralizuar. Paneli/Centrali qendror është një  sistemi furnizimi me energji elektrike me bateri, sipas EN50171 dhe
IEC 60364-5-56. Sistemi eshtë projektuar për furnizimin dhe monitorimin e shenjave udhezuese të daljes dhe ndriçuesve të emergjencës për të gjithe situatat e sigurisë
dhe anti-panikut. Në të gjitha ambientet e Pallatit te Kultures dhe Teatrit  eshte parashikuar instalimi i pajisjeve të ndriçimit emergjent me llamba LED të fuqizuara me
AC 230 V dhe DC 216V nga sistemi i centralizuar i ndricimit te urgjencës dhe evakuimit.
Të gjitha pajisjet e emergjencës me pikogramë dhe pajisjet e ndriçimit kundër panikut parashikohen të jenë me ndriçues me skaje LED për montim universal, të
mundësuar nga kutia shumëfunksionale e ndriçuesit (montimi në mur/tavan/kllapë). Ata kanë një konvertues LED të integruar me një qark monitorimi për mbikëqyrje,
duke përfshirë një panel kontrolli me opsion komutimi dhe sistem automatik testimi sipas DIN EN 62034, tip ER. Forma dhe ngjyra e ndricuesve duhet te aprovohet
nga arkitektura.
Kabllot e përdorura do të jenë të tipit CPR standard FTG18OM16, ngjyrë blu me integritet zjarri 120 min (E120).
Linjat kabllore dalin nga Paneli/Centrali qendror ne dhomen teknike dhe mbërthehen direkt në tavan me morseta të dedikuara rezistente ndaj zjarrit çdo 80 cm.
Vertikalisht ato kalojne nga kati ne kat ne kanalinen e dedikuar per sistemet elektronike.
Skema principale e sistemit jepet ne nje flete te vecante ndersa shperndarja e paisjeve jepet ne planimetri.
Kontraktori duhet të përgatisë projektin e detajuar te sistemit te ndricimit emergjent ne forme "shop drawings" dhe planin e testimit bazuar në  standartet EN-54,
rekomandimet e prodhuesit dhe praktikat standarde me te mira të industrisë.
Projekti detajuar tip "shop drawings" do të përmbajnë, kabllimet, rruget e kabllimeve dhe sistemin e shpërndarjes së ndricuesve bazuar në numrin përfundimtar të tyre,
projektin e evakuimit, udhëzimet e dhëna nga eksperti sigurise dhe standarteve te sigurisë ne fuqi.
Vetëm pas miratimit të projektit nga inxhinieri supervisor, kontraktori mund të fillojë me furnizimin dhe instalimin e sistemit.

Tavan betoni

Tavan i varur

Ndricues Emergjence
LED

 Kabell  FTG18OM16

Tavan i varur

Ndricues Emergjence
LED

Tavan betoni Kapese Kabllosh metalike
me qendrueshmeri nga zjarri

Kapese Kabllosh metalike
me qendrueshmeri nga zjarri

 Kabell  FTG18OM16  Kabell  FTG18OM16  Kabell  FTG18OM16

Ndricues LED - Sistemi ndricimit te emergjences

E.02 E.01E.04

SHENIME

DETAJE INSTALIMI

Power Cable FTG18OM16 E.120

Ndricues Emergjence - tregues per rruget e shpetimitE.01
E.01

E.02
Ndricues Emergjence  - tavanor - inkaso ose plaformE.02

Emergency Luminaries  - ne murE.03

Ndricues Emergjence  - ne mur inkaso ose tavanE.04

E.03

E.04

Data Cable 2x2x0.8mm2  MODBUS LSOH

Cental qendror per sistemin e ndricimit emergjent
afersisht  1500x600x450mm
Autonomi: 1H-3H
Fuqia Totale : 1.5 -2 kW
4-6 qarqe 350W/qark

Data Cable UTP CAT6  LSOH








21-MG-009
REKUIZITE/MAGAZINE/ MAGAZZINI

21-MG-006
MAGAZINE/ MAGAZZINI

16-HM-004
KABINA ELEKTRIKE

09-AZ-009
PUNETOR NDRICIMI

09-AZ-010
SKENOGRAFI

09-AZ-011
PUNTOR NDRICIMI

16-HM-005
LAVANTERIA/ LAVANDERIA

21-MG-007
MAGAZINE/ MAGAZZINI

21-MG-008
MAGAZINE/ MAGAZZINI
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-3.53-6.50

-2.60

-2.60

-2.60-2.60

-2.60

-2.60
-2.60

-2.60

K-K-1

K-HVAC - Egzistues

Rack 2Rack 1

Cental qendror per
sistemin e ndricimit
emergjent

K-DhT

Dhome teknike

Rrjeti LAN - Rack 1
Sistemi CCTV- Rack 1
Lajmerimi Zanor i Evakuimit - Rack 2
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KQ-KQ/UPS

UPS

K-cosø Shaft

L-2, K-HVAC
L-1, ADP

L-5, K-K+1
L-6, K-K-0-2/1

Ngjitet
K-K-0

L-7, K-K+1-2/1
L-8, K-K-0-Muzeu
L-9, K-K+2-2/1
L-10, K-Regjia

L-1-UPS, K-K-0-Muzeu
L-2-UPS, K-K+2-2/1
L-3-UPS, K-Regjia

Shaft

Vjen nga SMP

Kanalina metalike
100x75mm2
75x75mm2

Kanalina metalike
200x75mm2
75x75mm2

Kanalina metalike
100x75mm2

Kanalina metalike
100x75mm2

Kanalina metalike
100x75mm2
100x75mm2
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Celes modular 1p, 220V, 6A

Ndricues
bracet/mure/guzhine/banjo

Simboli PERSHKRIMI

Kuader elektrik b/m

Celes deviator modular 220V, 6A

Nr.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Ndricues lumineshent 2x36W

10

11

Buton modular  220V, 6A

12

13

14

15

Pllake, suport, kuti b/m

Celes invertitor modular, 220V, 6A

Celes modular me llambushke te
inkorporuar, 1p, 220V, 6A

Buton modular  me litar 220V, 6A

Celes modular per komandimin
prize, 1p, 220V, 6A

Celes dedektor levizje, 1p, 220V, 6A

Llambushke modulare/ne frut 220V

16 Sinjalizues zanor 1m, zile 1m, 220V

17

18

19

20

21

22

16

10 16

16 Grup prizash shuko, 16A, 220V

Grup prizash shuko, 16A, 220V dhe
prize 1valente, 1m, 10A, 220V

Pllake, suport, kuti b/m per priza

23

24

25

26

Rack

Grup strice modulare TV dhe SAT

Pllake, suport, kuti b/m per prizat RJ45

Grup prizash RJ45 - Rrjeti LAN

Prize 3 faze, 400V, 16A

16 Grup prizash shuko, 16A, 220V

Dalje fuqie

Pllake, suport, kuti b/m per strice TV SAT27

Ndricues emergjence LED, 4W, 1h
me picogram nga te dy anet

Ndricues emergjence LED, 2W
inkaso ne tavan te varur

Instalimi Kanalinave metalike
dhe Shperndarja e fuqiseKati -1
Planimetria

Shenime teknike

Sistemi rrugeve te kabllove ne godine eshte realizuar me kanalina metalike te zinguara (FeZn). Te gjithe aksesoret e montimit te kanalinave duhet te jene prodhime
fabrike te te njejtit prodhues. Kanalinat qe instalohen ne shaftet e kabllimeve jane te tipit shkalle FeZn.
Kanalinat montohen mbi tavanin e varur te pakten 15cm nga tavani. Gjate zbatimit, kontraktori duhet te kordinohet me zbatuesit e sistemeve te tjere inxhinjerike dhe
kryesisht me sistemet e ventilimit per tu pozicionuar ne menyre optimale gjate zbatimit dhe duke patur parasysh lehtesine ne mirembajtje. Ne zonat e kthesave nese
tavanet e varur jane te vijueshem duhet te lihen baxho me permasa te atilla qe te lejojne mirembajtjen dheaksesin e kanalinave gjate shfrytezimit. Detajet e sistemit te
kanalinave dhe baxhove duhet te konsultohen edhe me arkitekturen per te marre aprovimin perfundimtar.
Kontraktori duhet të përgatisë dhe dorezoje per aprovim projektin e detajuar te shperndarjes se kanalinave ne formen "shop drawings" bazuar në  zgjidhjet
perfundimtare te shperndarjes se konsumatoreve dhe paneleve elektrike, sistemeve elektronike, etj., dhe te sistemeve te tjere inxhinjerike (kryesisht sistemet e
ventilimit) si dhe duke respektuar kerkesat e arkitektures, standardet e sigurise, mbrojtjes nga zjarri, rekomandimet e prodhuesit te kanalinave dhe praktikat standarde
me te mira të industrisë.
Vetëm pas miratimit të projektit nga inxhinieri supervisor, kontraktori mund të fillojë me furnizimin dhe instalimin e sistemit.

Kanalinat metalike dhe detaje instalimi

Suportet Mbajtese
te Kanalines

Mbajtesja Horizontale

Shenim i rendesishem
Kanalinat metalike  lidhen me sistemin ekuipotencial te godines duke realizuar lidhje elektrike mes tyre nepermjet bullonerive apo duke instaluar nje percjelles bakri te
zhveshur me seksion 35mm2 qe lidhet elektrikisht dhe periodikisht me kanalinen cdo 1-2m sic tregohet ne detaje.

   Kanalinat metalike
detaj ekuipotencializimi








02-KR-004
KORRIDOR/ CORRIDOIO
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05-LL-003
LLOZHE/ LOGGE

06-PL-001
PLATE/ PLATEA

10-DA-002
DHOME ARTISTESH

08-PP-001
PRAPASKENA/ RETROPALCO

08-PP-002
PRAPASKENA/ RETROPALCO

07-SK-001
SKENA/ PALCOSCENICO

05-LL-002
LLOZHE/ LOGGE

05-LL-001
LLOZHE/ LOGGE

02-KR-003
KORRIDOR/ CORRIDOIO

21-MG-001
MAGAZINE/ MAGAZZINI

21-MG-003
MAGAZINE/ MAGAZZINI

02-KR-007
KORRIDOR/ CORRIDOIO

02-KR-001
HOLLI I HYRJES/ FOYER D'INGRESSO

02-KR-006
KORRIDOR/ CORRIDOIO

19-MK-001
MUZE I PALLATIT TE KULTURES/ MUSEO DEL PALAZZO DELLA CULTURA

20-FP-001
MAGAZINIM / FONDI I PIKTURES/ MAGAZZINO DELLA PITTURA

01-HJ-001
HAPESIRA TE JASHTME

10-DA-003
DHOME ARTISTESH
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TUALET

12-ST-001
SHKALLE E HAPUR
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12-ST-003
SHKALLE E HAPUR

12-ST-004
SHKALLE E HAPUR/ SCALE

12-ST-005
SHKALLE E HAPUR
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01-HJ-002
HAPESIRA TE JASHTME

LEVEL 0
+0.00

2x
 (1

6x
 3

0)

2x (15x 30)

2x (15x 30)

15x (17x 28)

4x (16x 28)

-0.30

LEVEL 0
+0.00

LEVEL 0
+0.00

LEVEL 0
+0.00

LEVEL 0
+0.00

-0.30

-0.30

-0
.1

0
-0

.1
0

-0
.1

0

9x (15x 32)

9x (15x 32)

22x (17x 28)

8x
 (1

4.
5x

 3
2)

10
x 

(1
4.

5x
 3

2)

8x (15x 28)

8x (15x 28)

21-MG-004
MAGAZINE/ MAGAZZINI

LOKALI/ BAR
21-MG-002

MAGAZINE/ MAGAZZINI

10-DA-001
DHOME ARTISTESH

11-TT-002
TUALET

SA
LA

 D
' A

TT
ES

A 

STANZA DEGLI ATTORI

STANZA DEGLI ATTORI

STANZA DEGLI ATTORI

3x
 (1

6x
 3

0)

3x
 (1

6x
 3

0)

K-K-0

K-K-0-2/1

K-K-0-2/2

K-K-0-Muzeu

Centraline Zjarri

K-K-Skena

K-Hollit

220 V
Network

19" 600*600 Wall Mount Rack Case & Accessories

Vİ
N

C
İ A
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pa

rla
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PERDE E SKEN
ES

M
EKAN

IZM
I

PERDE IN
TRACT

STAGE LEFT SIDE GALLERY OUTLET

D DPDMX D DMXDPDP

D DPDMX D DMXDPDPD D

DDDP

DP

İ İ

İİ

D

D

DMX

HALL RIGHT SIDE TOWER 2 SOCKETS

HALL LEFT SIDE TOWER 2 SOCKETS

DP
DP

DMX

DDP
DPD
DDP
DPD

İ

İ

İ

D

D

DMX

6 Linja 3x2.5mm² NHXMH Kabllo nga Dimerat
2 Linja 2x0.35mm² DMX Kabllo Sinjali
3 Linja 3x2.5mm² NHXMH Kabllo nga Paneli Dimer Direkt Priza

DP
DP

DMX

DDP
DPD
DDP
DPD

İ

İ

İ

D

D

DMX

HALL RIGHT SIDE TOWER 1 SOCKETS

HALL LEFT SIDE TOWER 1 SOCKETS

DP
DP

DMX

DDPDhoma Regjise

DMXDhoma Dimerave

DDP
DPD
DDP
DPD

İ

İ

İ

D

D

DMX

DP
DP

DMX

DDP
DPD
DDP
DPD

İ

İ

İ

TMZ

STAGE RIGHT SIDE TOWER SOCKETS

STAGE LEFT SIDE TOWER SOCKETS

D

DDP
DP

DMX

DDP
DPD

İ

İ

D

DDP
DP

DMX

DDP
DPD

İ

İ

Dhoma Dimerave

DDPDhoma Regjise

DMXDhoma Dimerave
Dhoma Dimerave

DDPDhoma Regjise

DMXDhoma Dimerave
Dhoma Dimerave

DDPDhoma Regjise

DMXDhoma Dimerave
Dhoma Dimerave

DDPDhoma Regjise

DMXDhoma Dimerave
Dhoma Dimerave

DDPDhoma Regjise

DMXDhoma Dimerave
Dhoma Dimerave

6 Linja 3x2.5mm² NHXMH Kabllo nga Dimerat
2 Linja 2x0.35mm² DMX Kabllo Sinjali
3 Linja 3x2.5mm² NHXMH Kabllo nga Paneli Dimer Direkt Priza
1 Linje 3x2.5mm² NHXMH Kabllo - Priza Pastrimi

4 Linja 3x2.5mm² NHXMH Kabllo nga Dimerat
1  Linja 2x0.35mm² DMX Kabllo Sinjali
2  Linja 3x2.5mm² NHXMH Kabllo nga Paneli Dimer Direkt Priza

D

DP Dhoma Regjise

DMX Dhoma Dimerave
Dhoma Dimerave

3+3 Linja 3x2.5mm² NHXMH Kabllo nga Dimerat
2+2   Linja 2x0.35mm² DMX Kabllo Sinjali
2+2  Linja 3x2.5mm² NHXMH Kabllo nga Paneli Dimer Direkt Priza

STAGE RIGHT SIDE GALLERY OUTLET

4 Linja 3x2.5mm² NHXMH Kabllo nga Dimerat
1  Linja 2x0.35mm² DMX Kabllo Sinjali
2  Linja 3x2.5mm² NHXMH Kabllo nga Paneli Dimer Direkt Priza

6 Linja 3x2.5mm² NHXMH Kabllo nga Dimerat
2 Linja 2x0.35mm² DMX Kabllo Sinjali
3 Linja 3x2.5mm² NHXMH Kabllo nga Paneli Dimer Direkt Priza

6 Linja 3x2.5mm² NHXMH Kabllo nga Dimerat
2 Linja 2x0.35mm² DMX Kabllo Sinjali
3 Linja 3x2.5mm² NHXMH Kabllo nga Paneli Dimer Direkt Priza
1 Linje 3x2.5mm² NHXMH Kabllo - Priza Pastrimi

DPD DPD DMX

DPD DMXDPD

DP
D

DP
D

DM
X

h=25 cm

DP
DMX

D

FR
O

N
T STAG

E R
EC

ESSED
FLO

O
R

 SO
C

KET

h=0 cmDP

DPDP

DP
DP

DP DP

DMX

DMX DD

D
D

D

h=0 cmDPD DP DMXD

D DDMXDPD DPD

18 Linja 3x2.5mm² NHXMH Kabllo nga Paneli Dimerave
8 Linja 2x0.35 mm² DMX Kabllo Sinjali
18 ADET 3x2.5mm² NHXMH Nga Paneli Dimerave Priza Direkt

RIGHT FLOOR SOCKET-2 RECESSED

R
EAR

 W
ALL O

U
TLET-1

h=25 cm
R

EAR
 W

ALL O
U

TLET-1

h=0 cm h=0 cm

h=0 cm h=0 cm h=0 cm

RIGHT FLOOR SOCKET-2 RECESSED Vİ
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Shaft

TOOWW NHNHX  D²DM
NHDM
NHXHX

FT TS anja3j
nja3
nja 2 ja2
nja a3 T TT
FTTST

nje 3ee
nj je3 a aa
nja3 aanja2aaj
nj2 a 3aa
nja3WW
TOWOOW
TOO NHXHHX
NHNH DM
N

M
² DMDM
²D NHXHX
NHHH T SS
FTST
FT a 33
nja 3jjaa3
njanjj ja 2ja2
njaja a 3a3
njajaaj T ST STTT
FTTTF e 3ejje3eee
njje a 3a3a3aa
njjaa a 2j 2a2aa
njjaa2
njj a 3aajja3aaa
njja

Vjen nga
K-K-1

SSSSSSHHHHKKAAALLLLEEE EE HHHAAAAAPPPUUUURRRRRRSSSSSSSHHHHHHKHHKKKKKAAAALALLLLLLLLEEE EE EEEEEE HHHHHAHAAAAAAPAPPPUPUPUUUUURURRRRRRR

DDDDDDDDDDDDDDD

Ngjitet
K-K+1-Z1

Shaft

MONOFAZE

I

TRiFAZE

I

MONOFAZE

MONOFAZE

I

1 Linje 12x1mm² Kabllo sinjali nga DPP

2 ADET 3x1.5 mm² NHXMH Kabllo Fuqie - Nga Paneli DPP

h:25 cm
NDRIÇIM BLU/BARDHË

1 Linje 4x4mm² NHXMH Kabllo nga Paneli ADP

MONOFAZE

I

TRiFAZE

I

MONOFAZE

MONOFAZE

I

Dhoma Dimerave 

2 Linja 3x1.5 mm² NHXMH Kabllo fuqie kontroll nga muri

2 ADET 3x1.5 mm² NHXMH ENERJİ KABLOSU DUVARDAN KONTROL

ND
RIÇ

IM 
BL

U/B
AR

DH
Ë

STAGE LOCATION
BLUE-WHITE LIGHTING SYSTEM
FROM THE LIGHT ROOM WITH PULSE CURRENT
SWITCH AND THE STAGE MANAGEMENT
IT WILL BE CONTROLLED FROM THE PANEL.

STAGE MANAGER BOARD

h:2
5 c

m

h:25 cm
NDRIÇIM BLU/BARDHË

h:25 cm
NDRIÇIM BLU/BARDHË

h:25 cm
NDRIÇIM BLU/BARDHË

h:25 cm
NDRIÇIM BLU/BARDHË

h:25 cm
NDRIÇIM BLU/BARDHË

h:25 cm
NDRIÇIM BLU/BARDHË

h:25 cm
NDRIÇIM BLU/BARDHË

h:25 cm
NDRIÇIM BLU/BARDHË

PO
R

TAL

1 Linje 4x4mm² NHXMH Kabllo nga Paneli ADP
1 Linje 12x1mm² Kabllo sinjali nga DPP

h:25 cm
NDRIÇIM BLU/BARDHË

h:25 cm
NDRIÇIM BLU/BARDHË h:25 cm

NDRIÇIM BLU/BARDHË

h:25 cm
NDRIÇIM BLU/BARDHË

h:25 cm
NDRIÇIM BLU/BARDHË h:25 cm

NDRIÇIM BLU/BARDHË

SA2

SA1

Instalohet ne Portalin e Skenes

2 cope PRIZA 3 fazore 16A dhe 20A, 3P+N+T

2 cope PRIZA 1 fazore 20A, P+N+T,

Te gjithe nevojat e per konsumatore te jashtem te skenes do merren ketu

BUTONA ME NDRICIM - KONTROLLI I LINJAVE TË PASTRIMIT BLU - BARDHË

DHE PROVAVE.

STAGE MANAGER BOARD

STAGE MANAGER BOARD

Kanalina metalike
100x75mm2
75x75mm2

Kanalina metalike
400x75mm2 - Fuqi
200x75mm2 - Fuqi
100x75mm2 - elektronike

Kanalina metalike
100x75mm2 - Fuqi
100x75mm2 - elektronike

Kanalina metalike
200x75mm2 - Fuqi
600x150mm2 - Fuqi
100x75mm2 - elektronike

Kanalina metalike
600x150mm2 - Fuqi
100x75mm2 - elektronike

Shaft nga dhoma e dimerave
600x75mm2 - Fuqi
200x75mm2 - Fuqi
200x75mm2 - elektronike

Kanalina metalike
200x75mm2 - Fuqi
600x150mm2 - Fuqi
100x75mm2 - elektronike

Kanalina metalike
75x75mm2 - Fuqi
75x75mm2 - elektronike

200x75mm2 - Fuqi
100x75mm2 - elektronike

Shaft nga per kabllo
ngadhoma e regjise
600x75mm2 - Fuqi
200x75mm2 - Fuqi
200x75mm2 - elektronike
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Celes modular 1p, 220V, 6A

Ndricues
bracet/mure/guzhine/banjo

Simboli PERSHKRIMI

Kuader elektrik b/m

Celes deviator modular 220V, 6A

Nr.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Ndricues lumineshent 2x36W

10

11

Buton modular  220V, 6A

12

13

14

15

Pllake, suport, kuti b/m

Celes invertitor modular, 220V, 6A

Celes modular me llambushke te
inkorporuar, 1p, 220V, 6A

Buton modular  me litar 220V, 6A

Celes modular per komandimin
prize, 1p, 220V, 6A

Celes dedektor levizje, 1p, 220V, 6A

Llambushke modulare/ne frut 220V

16 Sinjalizues zanor 1m, zile 1m, 220V

17

18

19

20

21

22

16

10 16

16 Grup prizash shuko, 16A, 220V

Grup prizash shuko, 16A, 220V dhe
prize 1valente, 1m, 10A, 220V

Pllake, suport, kuti b/m per priza

23

24

25

26

Rack

Grup strice modulare TV dhe SAT

Pllake, suport, kuti b/m per prizat RJ45

Grup prizash RJ45 - Rrjeti LAN

Prize 3 faze, 400V, 16A

16 Grup prizash shuko, 16A, 220V

Dalje fuqie

Pllake, suport, kuti b/m per strice TV SAT27

Ndricues emergjence LED, 4W, 1h
me picogram nga te dy anet

Ndricues emergjence LED, 2W
inkaso ne tavan te varur

Shenime teknike

Sistemi rrugeve te kabllove ne godine eshte realizuar me kanalina metalike te zinguara (FeZn). Te gjithe aksesoret e montimit te kanalinave duhet te jene prodhime
fabrike te te njejtit prodhues. Kanalinat qe instalohen ne shaftet e kabllimeve jane te tipit shkalle FeZn.
Kanalinat montohen mbi tavanin e varur te pakten 15cm nga tavani. Gjate zbatimit, kontraktori duhet te kordinohet me zbatuesit e sistemeve te tjere inxhinjerike dhe
kryesisht me sistemet e ventilimit per tu pozicionuar ne menyre optimale gjate zbatimit dhe duke patur parasysh lehtesine ne mirembajtje. Ne zonat e kthesave nese
tavanet e varur jane te vijueshem duhet te lihen baxho me permasa te atilla qe te lejojne mirembajtjen dheaksesin e kanalinave gjate shfrytezimit. Detajet e sistemit te
kanalinave dhe baxhove duhet te konsultohen edhe me arkitekturen per te marre aprovimin perfundimtar.
Kontraktori duhet të përgatisë dhe dorezoje per aprovim projektin e detajuar te shperndarjes se kanalinave ne formen "shop drawings" bazuar në  zgjidhjet
perfundimtare te shperndarjes se konsumatoreve dhe paneleve elektrike, sistemeve elektronike, etj., dhe te sistemeve te tjere inxhinjerike (kryesisht sistemet e
ventilimit) si dhe duke respektuar kerkesat e arkitektures, standardet e sigurise, mbrojtjes nga zjarri, rekomandimet e prodhuesit te kanalinave dhe praktikat standarde
me te mira të industrisë.
Vetëm pas miratimit të projektit nga inxhinieri supervisor, kontraktori mund të fillojë me furnizimin dhe instalimin e sistemit.

Kanalinat metalike dhe detaje instalimi

Suportet Mbajtese
te Kanalines

Mbajtesja Horizontale

Shenim i rendesishem
Kanalinat metalike  lidhen me sistemin ekuipotencial te godines duke realizuar lidhje elektrike mes tyre nepermjet bullonerive apo duke instaluar nje percjelles bakri te
zhveshur me seksion 35mm2 qe lidhet elektrikisht dhe periodikisht me kanalinen cdo 1-2m sic tregohet ne detaje.

   Kanalinat metalike
detaj ekuipotencializimi

Specifikimet e prizave qe do te vendosen per sistemin
profesional te ndricimit dhe fonise jepen ne projetin
A/V te realizuar nga konsulenti nderkombetar.
Po keshtu ne kete projekt jepen edhe kerkesat per
instalimin e tyre dhe funksionalitetet e sistemit A/V.
Kontraktori duhet te familjarizohet me kerkesat e ketij
projekti dhe mbi bazen e tij do te hartoje projektin e
detajuar te sistemeve profesionale te ndricimit dhe
fonise. Projekti hartuar duhet te paraqitet per aprovim
te inxhinjeri supervizor dhe teknologu.
Vetëm pas miratimit të projektit nga inxhinieri supervisor,
kontraktori mund të fillojë me furnizimin dhe instalimin e
sistemit.

Instalimi Kanalinave metalike
dhe Shperndarja e fuqiseKati 0
Planimetria
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SHKALLE E HAPUR
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06-PL-002
PLATE/ PLATEA

05-LL-004
LLOZHE/ LOGGE

05-LL-005
LLOZHE/ LOGGE

23-DF-001
DHOME FJETJEJE

23-DF-003
DHOME FJETJEJE

23-DF-004
DHOME FJETJEJE

23-DF-005
DHOME FJETJEJE

11-TT-004
TUALET
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-T

T-
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5
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11-TT-003
TUALET

09-ZA-004
ZYRE/ UFFICIO
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09-ZA-003
FINANCA/ UFFICIO

09-ZA-001
ZYRA E DREJTORIT/ UFFICIO DEL DIRETTORE

02-KR-009
HOLL/ LOUNGE

02-KR-010
KORRIDOR/ CORRIDOIO

02-KR-011
KORRIDOR/ CORRIDOIO
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16-HN-002
HAPESIRA NDIHMESE

16-HN-001
HAPESIRA NDIHMESE

08-PP-003
DEKORE/ DECORAZIONE

08-PP-004
DEKORE/ DECORAZIONE

09-ZA-005
ZYRE MARKETINGU DHE SKENOGRAFI

W12

02-KR-021
KORRIDOR/ CORRIDOIO

02-KR-020
KORRIDOR/ CORRIDOIO

21
0

22x (17x 28)

+3.62

+4.00

+4.00
+3.62

+3.62

+3.62

+3.62

+3.62

+3.62

+4.00

+4.00

+2
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0
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.4
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0
+3.70

+3.70

8x (15x 28)

8x (15x 28)
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21-MG-005
MAGAZINE/ MAGAZZINI

09-ZA-002
PROTOKOLLI
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23-DF-002
DHOME FJETJEJE

UFFICIO DI MARKETING

BA
R

UFFICIO DEL PROTOCOLLO

SPAZIO AUSILIARIO

SPAZIO AUSILIARIO

CAMERA DA LETTO

CAMERA DA LETTO

CAMERA DA LETTO

CAMERA DA LETTO

CAMERA DA LETTO

SA
2

SA
1

LINJA DPP QË SHKONI DIREKT TE PANELI I PRIZAVE

LINJA SDS SHKON DIREKT
NË PANELIN E SHPËRNDARJES SË AUDIOVE TË SDP-së

K-K+1

K-K+1-2/2

K-K+1-2/1

K-Bar/Buffe

K-K+1-Z1

K-K+1-Z 2

DDPADP

SMP

Paneli /Kuadri qendror i
sistemeve mekanike

Shaft

K
4+4+

K
4+

Vjen nga
K-K-0-Muzeu

Shaft

Kanalina metalike
100x75mm2
75x75mm2

Shaft nga dhoma e dimerave
600x75mm2 - Fuqi
200x75mm2 - Fuqi
200x75mm2 - elektronike

Portali

Shaft nga per kabllo
ngadhoma e regjise
600x75mm2 - Fuqi
200x75mm2 - Fuqi
200x75mm2 - elektronike

Kanalina metalike
200x75mm2
100x75mm2

Kanalina metalike
200x75mm2
100x75mm2

Kanalina metalike
200x75mm2
100x75mm2

Kanalina metalike
200x75mm2
100x75mm2

Kanalina metalike
100x75mm2 - Fuqi
100x75mm2 - elektronike
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Celes modular 1p, 220V, 6A

Ndricues
bracet/mure/guzhine/banjo

Simboli PERSHKRIMI

Kuader elektrik b/m

Celes deviator modular 220V, 6A

Nr.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Ndricues lumineshent 2x36W

10

11

Buton modular  220V, 6A

12

13

14

15

Pllake, suport, kuti b/m

Celes invertitor modular, 220V, 6A

Celes modular me llambushke te
inkorporuar, 1p, 220V, 6A

Buton modular  me litar 220V, 6A

Celes modular per komandimin
prize, 1p, 220V, 6A

Celes dedektor levizje, 1p, 220V, 6A

Llambushke modulare/ne frut 220V

16 Sinjalizues zanor 1m, zile 1m, 220V

17

18

19

20

21

22

16

10 16

16 Grup prizash shuko, 16A, 220V

Grup prizash shuko, 16A, 220V dhe
prize 1valente, 1m, 10A, 220V

Pllake, suport, kuti b/m per priza

23

24

25

26

Rack

Grup strice modulare TV dhe SAT

Pllake, suport, kuti b/m per prizat RJ45

Grup prizash RJ45 - Rrjeti LAN

Prize 3 faze, 400V, 16A

16 Grup prizash shuko, 16A, 220V

Dalje fuqie

Pllake, suport, kuti b/m per strice TV SAT27

Ndricues emergjence LED, 4W, 1h
me picogram nga te dy anet

Ndricues emergjence LED, 2W
inkaso ne tavan te varur

Shenime teknike

Sistemi rrugeve te kabllove ne godine eshte realizuar me kanalina metalike te zinguara (FeZn). Te gjithe aksesoret e montimit te kanalinave duhet te jene prodhime
fabrike te te njejtit prodhues. Kanalinat qe instalohen ne shaftet e kabllimeve jane te tipit shkalle FeZn.
Kanalinat montohen mbi tavanin e varur te pakten 15cm nga tavani. Gjate zbatimit, kontraktori duhet te kordinohet me zbatuesit e sistemeve te tjere inxhinjerike dhe
kryesisht me sistemet e ventilimit per tu pozicionuar ne menyre optimale gjate zbatimit dhe duke patur parasysh lehtesine ne mirembajtje. Ne zonat e kthesave nese
tavanet e varur jane te vijueshem duhet te lihen baxho me permasa te atilla qe te lejojne mirembajtjen dheaksesin e kanalinave gjate shfrytezimit. Detajet e sistemit te
kanalinave dhe baxhove duhet te konsultohen edhe me arkitekturen per te marre aprovimin perfundimtar.
Kontraktori duhet të përgatisë dhe dorezoje per aprovim projektin e detajuar te shperndarjes se kanalinave ne formen "shop drawings" bazuar në  zgjidhjet
perfundimtare te shperndarjes se konsumatoreve dhe paneleve elektrike, sistemeve elektronike, etj., dhe te sistemeve te tjere inxhinjerike (kryesisht sistemet e
ventilimit) si dhe duke respektuar kerkesat e arkitektures, standardet e sigurise, mbrojtjes nga zjarri, rekomandimet e prodhuesit te kanalinave dhe praktikat standarde
me te mira të industrisë.
Vetëm pas miratimit të projektit nga inxhinieri supervisor, kontraktori mund të fillojë me furnizimin dhe instalimin e sistemit.

Kanalinat metalike dhe detaje instalimi

Suportet Mbajtese
te Kanalines

Mbajtesja Horizontale

Shenim i rendesishem
Kanalinat metalike  lidhen me sistemin ekuipotencial te godines duke realizuar lidhje elektrike mes tyre nepermjet bullonerive apo duke instaluar nje percjelles bakri te
zhveshur me seksion 35mm2 qe lidhet elektrikisht dhe periodikisht me kanalinen cdo 1-2m sic tregohet ne detaje.

   Kanalinat metalike
detaj ekuipotencializimi

Specifikimet e prizave qe do te vendosen per sistemin
profesional te ndricimit dhe fonise jepen ne projetin
A/V te realizuar nga konsulenti nderkombetar.
Po keshtu ne kete projekt jepen edhe kerkesat per
instalimin e tyre dhe funksionalitetet e sistemit A/V.
Kontraktori duhet te familjarizohet me kerkesat e ketij
projekti dhe mbi bazen e tij do te hartoje projektin e
detajuar te sistemeve profesionale te ndricimit dhe
fonise. Projekti hartuar duhet te paraqitet per aprovim
te inxhinjeri supervizor dhe teknologu.
Vetëm pas miratimit të projektit nga inxhinieri supervisor,
kontraktori mund të fillojë me furnizimin dhe instalimin e
sistemit.

Instalimi Kanalinave metalike
dhe Shperndarja e fuqiseKati +1
Planimetria
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12-ST-002
SHKALLE E HAPUR

12-ST-006
SHKALLE E HAPUR

12
-S

T-
00

7
SH

KA
LL

E 
E 

HA
PU

R

13-SP-005
SALLE POLIVALENTE/ SALAPOLIVALENTE

27-AV-001
ARKIVA/ ARCHIVIO

14-PR-001
SALLA E PROVAVE/ SALA PROVE

09-ZA-008
ZYRE/ UFFICIO

18-SA-001
SALLA E ANSAMBLIT/ SALA DI DANZA

24-BD-001
BANDA E QYTETIT/ SALA DI MUSICA

10-DA-004
DHOME ARTISTESH

10-DA-005
DHOME ARTISTESH

10-DA-006
DHOME ARTISTESH

10-DA-007
DHOME ARTISTESH

10-DA-008
DHOME ARTISTESH

11-TT-006
TUALET
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15-GR-002
RROBAQEPSIA/ SARTA

26-RE-001
REGJIA/ REGIA

22-HP-004
HAPESIRA PRITJE PER ARTISTET

02-KR-014
KORRIDOR/ CORRIDOIO

02-KR-016
KORRIDOR/ CORRIDOIO
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ZYRE/ UFFICIO

16-HM-003
DHOME PASTRUESI

25-KM-001
KOSTUMOGRAFIA E MUZEUT/ COSUMOGRAFIA DEL MUSEO

15-GR-001
GARDEROBE/ GARDEROBA

09-ZA-006
ZYRE/ UFFICIO
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Wall mount
10.1" wired on-wall touch panel 19" RACK
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19"  600*600 Rack Case & Accessories

19" RACK60
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220 V
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Network

220 V
Network

19" RACK60
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SMP 1

8 Linja 3x2.5mm² NHXMH (DIMMER PRİZA DIREKT)
4 Linja 2x0.35mm² Kabllo sinjali DMX 
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1 Linje 3x2.5mm² NHXMH Kabllo nga Paneli Dimerave
1 Linje 2x0.35mm² DMX Kabell Sinjali
1 Linje 3x2.5mm² NHXMH Kabllo nga Paneli Dimerave Priza Direkt)

1 Linje 3x2.5mm² NHXMH Kabllo nga Paneli Dimerave
1 Linje 2x0.35mm² DMX Kabell Sinjali
1 Linje 3x2.5mm² NHXMH Kabllo nga Paneli Dimerave Priza Direkt)

DDPDhoma Regjise

DMXDhoma Dimerave
Dhoma Dimerave

DDPDhoma Regjise

DMXDhoma Dimerave
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16 Linja 3x2.5mm² NHXMH Nga Paneli Dimerave
5 Linja 2x0.35mm² DMX Kabllo sinjali
7 Linja 3x2.5mm² NHXMH Kabllo nga Paneli Dimerave - Priza Direkt

2 Linja 3x2.5mm² NHXMH Nga Linja Priza Prova
18 Linja 3x2.5mm² NHXMH Nga Paneli Dimerave
5 Linja 2x0.35mm² DMX Kabllo sinjali
8 Linja 3x2.5mm² NHXMH Kabllo nga Paneli Dimerave - Priza Direkt
2 Linja 3x2.5mm² NHXMH Nga Linja Priza Prova

DDPDhoma Regjise

DMXDhoma Dimerave
Dhoma Dimerave

DDPDhoma Regjise

DMXDhoma Dimerave
Dhoma Dimerave

14+14+14+14 Linja FLAT ENERGY CABLE (DIMMER) FROM SOFİT

6+6+6+6 Linja FLAT ENERGY CABLE FROM SOFIT (DIRECT SOCKET)
3+3+3+3 LINJA 2x0.35mm² DMX Kabllo Sinjali

2 Linja 3x2.5mm² NHXMH Kabllo nga Priza Prova

DDPDOMA REGJISE

DMXDHOMA E DIMERAVE
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JUNCTION BOX +120X60 CABLE DUCT + DUCT MOUNTING SOCKETS

JUNCTION BOX +120X60 CABLE DUCT + DUCT MOUNTING SOCKETS
DHOMA E DIMERAVE

CABLE CUTTER JOINT BOX

CABLE CUTTER JOINT BOX

CABLE CUTTER JOINT BOX

Shaft

Vjen nga K-K+1
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22 Liinjaa 3xx2.55mmm²  NHHXMMHH Kaablllo nngaa Prrizaa Prrova2 LinL nja 3ja 3x23 2.5m2 mmmm² Nm NHXN XMXMH KH KabK bllob o nggga Pga PrizP za za ProP ovaova

h:200 cm
NDRIÇIM BLU/BARDHË

h:25 cm
NDRIÇIM BLU/BARDHË

Dhoma e Dimerave

2 Linja 3x1.5 mm² NHXMH NGA PANELI DPP

1 LINJE 3x1.5 mm² NHXMH KABLLI ENERGJIKE MUND TË KONTROLLOHET VEÇ PARA OPERATORIT ME NDRYSHIMIN DIMMER
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h:25 cm
NDRIÇIM BLU/BARDHË

h:25 cm
NDRIÇIM BLU/BARDHË

h:25 cm
NDRIÇIM BLU/BARDHË

h:200 cm
NDRIÇIM BLU/BARDHË

h:200 cm
NDRIÇIM BLU/BARDHË

Kanalina metalike
200x75mm2
75x75mm2

Shaft nga dhoma e dimerave
600x75mm2 - Fuqi
200x75mm2 - elektronike

Shaft nga dhoma e dimerave
600x75mm2 - Fuqi
200x75mm2 - Fuqi
200x75mm2 - elektronike

Shaft nga per kabllo
ngadhoma e regjise
600x75mm2 - Fuqi
200x75mm2 - Fuqi
200x75mm2 - elektronike

Kanalina metalike
200x75mm2
100x75mm2

Kanalina metalike
200x75mm2
100x75mm2

Kanalina metalike
100x75mm2
75x75mm2

Kanalina metalike
100x75mm2
75x75mm2

Shaft nga dhoma e dimerave
600x75mm2 - Fuqi
200x75mm2 - elektronike

Shaft nga dhoma e dimerave
600x75mm2 - Fuqi
200x75mm2 - elektronike

Shaft nga dhoma e dimerave
600x75mm2 - Fuqi
200x75mm2 - elektronike

Kanalina metalike
75x75mm2
75x75mm2
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Celes modular 1p, 220V, 6A

Ndricues
bracet/mure/guzhine/banjo

Simboli PERSHKRIMI

Kuader elektrik b/m

Celes deviator modular 220V, 6A

Nr.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Ndricues lumineshent 2x36W

10

11

Buton modular  220V, 6A

12

13

14

15

Pllake, suport, kuti b/m

Celes invertitor modular, 220V, 6A

Celes modular me llambushke te
inkorporuar, 1p, 220V, 6A

Buton modular  me litar 220V, 6A

Celes modular per komandimin
prize, 1p, 220V, 6A

Celes dedektor levizje, 1p, 220V, 6A

Llambushke modulare/ne frut 220V

16 Sinjalizues zanor 1m, zile 1m, 220V

17

18

19

20

21

22

16

10 16

16 Grup prizash shuko, 16A, 220V

Grup prizash shuko, 16A, 220V dhe
prize 1valente, 1m, 10A, 220V

Pllake, suport, kuti b/m per priza

23

24

25

26

Rack

Grup strice modulare TV dhe SAT

Pllake, suport, kuti b/m per prizat RJ45

Grup prizash RJ45 - Rrjeti LAN

Prize 3 faze, 400V, 16A

16 Grup prizash shuko, 16A, 220V

Dalje fuqie

Pllake, suport, kuti b/m per strice TV SAT27

Ndricues emergjence LED, 4W, 1h
me picogram nga te dy anet

Ndricues emergjence LED, 2W
inkaso ne tavan te varur

Shenime teknike

Sistemi rrugeve te kabllove ne godine eshte realizuar me kanalina metalike te zinguara (FeZn). Te gjithe aksesoret e montimit te kanalinave duhet te jene prodhime
fabrike te te njejtit prodhues. Kanalinat qe instalohen ne shaftet e kabllimeve jane te tipit shkalle FeZn.
Kanalinat montohen mbi tavanin e varur te pakten 15cm nga tavani. Gjate zbatimit, kontraktori duhet te kordinohet me zbatuesit e sistemeve te tjere inxhinjerike dhe
kryesisht me sistemet e ventilimit per tu pozicionuar ne menyre optimale gjate zbatimit dhe duke patur parasysh lehtesine ne mirembajtje. Ne zonat e kthesave nese
tavanet e varur jane te vijueshem duhet te lihen baxho me permasa te atilla qe te lejojne mirembajtjen dheaksesin e kanalinave gjate shfrytezimit. Detajet e sistemit te
kanalinave dhe baxhove duhet te konsultohen edhe me arkitekturen per te marre aprovimin perfundimtar.
Kontraktori duhet të përgatisë dhe dorezoje per aprovim projektin e detajuar te shperndarjes se kanalinave ne formen "shop drawings" bazuar në  zgjidhjet
perfundimtare te shperndarjes se konsumatoreve dhe paneleve elektrike, sistemeve elektronike, etj., dhe te sistemeve te tjere inxhinjerike (kryesisht sistemet e
ventilimit) si dhe duke respektuar kerkesat e arkitektures, standardet e sigurise, mbrojtjes nga zjarri, rekomandimet e prodhuesit te kanalinave dhe praktikat standarde
me te mira të industrisë.
Vetëm pas miratimit të projektit nga inxhinieri supervisor, kontraktori mund të fillojë me furnizimin dhe instalimin e sistemit.

Kanalinat metalike dhe detaje instalimi

Suportet Mbajtese
te Kanalines

Mbajtesja Horizontale

Shenim i rendesishem
Kanalinat metalike  lidhen me sistemin ekuipotencial te godines duke realizuar lidhje elektrike mes tyre nepermjet bullonerive apo duke instaluar nje percjelles bakri te
zhveshur me seksion 35mm2 qe lidhet elektrikisht dhe periodikisht me kanalinen cdo 1-2m sic tregohet ne detaje.

   Kanalinat metalike
detaj ekuipotencializimi

Specifikimet e prizave qe do te vendosen per sistemin
profesional te ndricimit dhe fonise jepen ne projetin
A/V te realizuar nga konsulenti nderkombetar.
Po keshtu ne kete projekt jepen edhe kerkesat per
instalimin e tyre dhe funksionalitetet e sistemit A/V.
Kontraktori duhet te familjarizohet me kerkesat e ketij
projekti dhe mbi bazen e tij do te hartoje projektin e
detajuar te sistemeve profesionale te ndricimit dhe
fonise. Projekti hartuar duhet te paraqitet per aprovim
te inxhinjeri supervizor dhe teknologu.
Vetëm pas miratimit të projektit nga inxhinieri supervisor,
kontraktori mund të fillojë me furnizimin dhe instalimin e
sistemit.

Instalimi Kanalinave metalike
dhe Shperndarja e fuqiseKati +2
Planimetria
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3Pole
Type 1

3x(3x1x240)+1x(3x120mm2)

Lambe
 Sinjalizimi

LED
e kuqe

Lambe
 Sinjalizimi

LED
Jeshile

Pompa Zjarrit
50kW

80A
Mbrojtje nga l.sh
(magnetike)

Per te ardhmen




1000A
(900A)
400V
42kA

1000A42kA/1sek,
Lambe

 Sinjalizimi
LED

e kuqe

Lambe
 Sinjalizimi

LED
e kuqe

Lambe
 Sinjalizimi

LED
Jeshile

G
Mek & Elek
Inter lock

<=2Ω

<=2Ω

G

50kVA / 600kVA

FG16R16
3x3(1x240)+3(1x120)mm2

Toka Cu 120mm2

FG16R16
3x3(1x240)+3(1x120)mm2

Toka Cu 120mm2

KABINE PARAFRABIKAT 3.5x2.5m

180kVAr
3Pole
Type 1

3x125A

PE

3x6A

1000/5A
Class 0.5

1000/5A

Class 1

Vjen nga Kabina

3x250A

35kA

3x630A
(400A)
35kA

L-1
ADP
Teatri

3x300A

35kA

L-2
K-HVAC
Tarrace

4x100A
400V
35kA

           Shenime Teknike

Nje buton Emergjence duhet te instalohet prane
hyrje. Perpara se Butoni Emergjences te instalohet,
duhet te merren masa per koordinimin e veprimit te
tij me butonin e emergjences se qarkut nen UPS
pasi butoni emergjences duhet te realizoje ckycje
totale te energjise elektrike ne rrjetin TU.

FG16R16
3x3(1x240)+3(1x120)mm2

Toka Cu 70mm2

1000A
400V
Celes

<=2Ω

FG16M16
3x(1x185)+1x95mm2

Toka Cu 95mm2

4x32A

35kA

UPS
22kVA
3f/1f

L-4
Zyrat, dhomat
aktoreve amb.
teknike, skena

Kati -1, 0, skena

100A
220V
25kA

L-1 UPS
Korridore,

Holli, Muzeu,
Zyra

 Kati 0 dhe 1

32A
220V
25kA

32A
220V
25kA

L-3 UPS
Dhoma

Regjise teatrit

32A
220V
25kA

L-4, UPS
Dhoma
Teknike

25A
220V
25kA

FG16OM16
5x16mm2

L-2 UPS
Korridore, Holli,
Zyra, Muzeu,

Garderoba, Odeoni
Kati 2

FG16OM16
3x6mm2

FG16OM16
3x6mm2

FG16OM16
3x6mm2

FG16OM16
3x4mm2

Kuader Kati 1
(K-K+1)

Kuadri Kati 2
 (K-K+2)

Kuader Kati 0
(K-K-0)

Kuader Kati -1
(K-K-1)

Kuadri Kati 2
(K-K+2-Banda)

Kuadri Kati 2
(K-K+2-Ansamb)

Zyra Kati 1
(K-K+1-Z1)

Muzeu Kati 0
(K-K-0-Muzeu)

Zyra Kati 1
(K-K+1-Z2)

Kuader Kati 2
(K-K+2-2/1)

Kuader Skena
 (K-K-Skena)

Kuader Kati 2
(K-K+2-2/2)

Kuader Kati 0
(K-K-0-2/1)

Kuader Holli
(K-Holli)

Bar- Bufe,Kati +1
(K-Bar/Bufe)

Kuader Kati +1
(K-K+1-2/1)

Kuader Kati +1
(K-K+1-2/2)

Kuader Dh.Teknike
(K-DhT)

Kuader Salla Odeon
 (K-Odeon)

Kuader Regjia Teatri
(K-RegjiaT)

Kuader HVAC
(K-HVAC)

Kuader HVAC
(K-HVAC)
Egzistues

4x100A
400V
35kA

4x100A
400V
35kA

4x100A
400V
35kA

FG16OM16
5x16mm2

FG16OM16
5x16mm2

L-3
K-HVAC

Egzistues
Kati -1

L-5
Zyrat, dhomat

aktoreve, Banda,
Ansambli

Kati 1 dhe 2
FG16OM16
5x16mm2

L-6
Korridore, Holli,

Salla
Kati 0

L-7
Korridore, Holli,

Salla, Bufeja
Kati 1

3x100A
400V
35kA

4x100A
400V
35kA

4x25A
400V
35kA

L-8
Korridore, Holli,

Muzeu, Zyra
 Kati 0 dhe 1

L-10
Dhoma Regjise

 se Teatrit
Kati 2

L-9
Korridore, Holli,
Zyra, Muzeu,

Garderoba, Odeoni
Kati 2

32A
220V
35kA

L-11
Dhoma Teknike

Kati -1

4x100A

35kA

Rezerve

4x100A

35kA

Rezerve

3x63A

35kA

Zyra Kati 1
(K-K+1-Z1-UPS)

Muzeu Kati 0
(K-K-0-Muzeu-UPS)

Zyra Kati 1
(K-K+1-Z2-UPS)

Kuader Kati 2
(K-K+2-2/1-UPS)

Kuader Kati 2
(K-K+2-2/2-UPS)

Kuader Dh.Teknike
(K-DhT/UPS)

Kuader Regjia Teatri
(K-RegjiaT/UPS)

170kW

FG16OM16
3x95+50+1x50mm2

70m

Pinst: 700 kW
Pk : 298 kW

40m

FG16OM16
5x16mm2

FG16OM16
5x16mm2

FG16OM16
5x6mm2

FG16OM16
3x6mm2

Kuader Kati 0
(K-K-0-2/2)

Id 0.03A
1 2 3

4

Vjen nga KQ

5

Perpara zbatimit te kontrollohet skema sipas sipas numrit dhe fuqive te paisjeve qe do te instalohen dhe te pershtatet me to.

6 7

LED, jeshile

LED,  e kuqe

8 9

SHKAR. MBITEN.
SP - II, 3 fazor

BLLOK SIG.
Icu _ 10kA

C 10A
220V

2p

C 10A
220V

2p
C 16A
220V

2p

C 16A
220V

2p

C 16A
220V

2p

C 16A
220V

2p

C 16A
220V

2p

C 16A
220V

2p

63A
400V

4p

Kuadri Tip Kati.
K-K-x (kati -1 deri +1)

Zona Artisteve
Mbas Skenes

3W, 3f, 230V

3W, 3f, 230V




C 10A
220V

2p 







Shkon tek K-K-(x+1)

   






























Id 0.03AId 0.03AId 0.03A

63A
400V  
4P

Id 0.03A

1 2 3 4

400A  400 V  4P

Vjen nga KQ

5 6 7

LED, jeshile

LED,  e kuqe

8

Celes/Ndares

SHKAR. MBITEN.
SP - II, 3 fazor

BLLOK SIG.
Icu _ 10kA

C 32A
400V

4p

C 16A
400V

4p

C 16A
220V

2p

300A
400V

4p

Kuadri HVAC
Tarrace

3W, 3f, 230V

3W, 3f, 230V

C 40A
400V

3p

   






C 63A
400V

3p

C 100A
400V

3p

C 40A
400V

3p

C 100A
400V

3p







Perpara zbatimit te kontrollohet skema sipas sipas numrit dhe fuqive te paisjeve qe do te instalohen dhe te pershtatet me to.

Id 0.03A
1 2 3

4

Vjen nga KQ

5

Perpara zbatimit te kontrollohet skema sipas sipas numrit dhe fuqive te paisjeve qe do te instalohen dhe te pershtatet me to.

6 7

LED, jeshile

LED,  e kuqe

8 9

SHKAR. MBITEN.
SP - II, 3 fazor

BLLOK SIG.
Icu _ 10kA

C 10A
220V

2p

C 10A
220V

2p
C 16A
220V

2p

C 16A
220V

2p

C 16A
220V

2p

C 16A
220V

2p

C 16A
220V

2p

C 16A
220V

2p

32A
400V

4p

Kuader Tip Kati
0 dhe +1

K-K-x -x/x
Salla

korridore/holle

3W, 3f, 230V

3W, 3f, 230V




C 10A
220V

2p 







Shkon tek K-K-X-2/(x+1)

  









Id 0.03AId 0.03AId 0.03A





32A
400V  
4P

Id 0.03A
1 2 3

4

Vjen nga

5

Perpara zbatimit te kontrollohet skema sipas sipas numrit dhe fuqive te paisjeve qe do te instalohen dhe te pershtatet me to.

6 7

LED, jeshile

LED,  e kuqe

8 9

SHKAR. MBITEN.
SP - II, 3 fazor

BLLOK SIG.
Icu _ 10kA

C 10A
220V

2p

C 10A
220V

2p
C 16A
220V

2p

C 16A
220V

2p

C 16A
220V

2p

C 16A
220V

2p

C 25A
220V

2p

C 16A
220V

2p

63A
400V

4p

Kuadri katit +2
K-K+2

Zona Artisteve

3W, 3f, 230V

3W, 3f, 230V




C 10A
220V

2p 







   























Id 0.03AId 0.03AId 0.03A

10

C 25A
220V

2p

12

C 16A
220V

2p














KQ

63A
400V  
4P

3 4

Vjen nga KQ

5

LED, jeshile

LED,  e kuqeSHKAR. MBITEN.
SP - II, 3 fazor
BLLOK SIG.

Icu _ 10kA

C 16A
220V

2p

C 16A
220V

2p

Kuadri Skena
K-K-Skena

3W, 3f, 230V

3W, 3f, 230V

 









Id 0.03A

25A

400V  
4P

2



1



C 16A
220V

2p

C 16A
400V

4p

C 16A
400V

4p

Shenim: Ky kuader eshte parashikuar per ndricimin dhe prizat e sherbimit ne zonen prapa skenes te
cilat jepen ne planimetri. Perpara zbatimit kontraktori duhet te bashkepunoje me teknologun e skenes
per vendin perfundimtar te prizave dhe koordinimin me kuadrot e sisteme mekanike te skenes per te
shmangur dublikimet e mundeshme.

Id 0.03A
1 2

3

Vjen nga KQ

4 5

LED, jeshile

LED,  e kuqe

SHKAR. MBITEN.
SP - II, 3 fazor
BLLOK SIG.

Icu _ 10kA

C 10
220V

2p
C 16A
220V

2p

C 16A
220V

2p

C 16A
220V

2p

C 16A
220V

2p

32A
400V

4p

Kuadri Odeon
K-Odeon

3W, 3f, 230V

3W, 3f, 230V




C 10A
220V

2p 


  









Perpara zbatimit te kontrollohet skema sipas sipas numrit dhe fuqive te paisjeve
qe do te instalohen dhe te pershtatet me to.

Id 0.03AId 0.03A

LED,  e kuqe

6

32A
400V  
4P

Id 0.03A

1 2 3

25A  220 V  2P

Vjen nga K-K+2

4

LED, jeshile

LED,  e kuqe
Celes/Ndares

SHKAR. MBITEN.
SP - II, 3 fazor
BLLOK SIG.

Icu _ 10kA

C 16A
400V

4p

C 16A
220V

2p

C 16A
220V

2p

25A
220V

2p

Kuadri Tip
 Banda

Ansambli

3W, 3f, 230V

3W, 3f, 230V






C 10A
400V

4p

Perpara zbatimit te kontrollohet skema sipas sipas numrit dhe fuqive
 te paisjeve qe do te instalohen dhe te pershtatet me to.

Id 0.03A
1 2

4

32A

Vjen nga KQ

5 6

LED, jeshile

LED,  e kuqe

SHKAR. MBITEN.
SP - II, 3 fazor

BLLOK SIG.
Icu _ 10kA

C 10
220V

2p

C 16A
220V

2p

C 16A
220V

2p

C 16A
220V

2p

C 16A
220V

2p

32A
400V

4p

Kuadri Holli
K-Holli

3W, 3f, 230V

3W, 3f, 230V




C 10A
220V

2p 


  









Perpara zbatimit te kontrollohet skema sipas sipas numrit dhe fuqive te paisjeve
qe do te instalohen dhe te pershtatet me to.

Id 0.03AId 0.03A

LED,  e kuqe

3

C 10
220V

2p 


Id 0.03A



7

400V  
4P

N N L L
bticino

L

N

L = 50m  Max

230V ; R. A

Bobina
kontaktorit

Celes Manual

SAUTER Rele Muzgu

SKEMA PRINCIPALE LIDHJES
 SE NDRICIMIT TE JASHTEM

C 10A
220V

2p

Id=0.03A

Ndricimi
Jashtem

Sauter

 Rele
Muzgu

 Celes
Manual

 16A
4000V

10A
220V

2p

Ndricimi
Fasada
ballore

Kuadri
K-Holli

Id 0.03A
1 2

3 4

Vjen nga KQ

5 6

LED, jeshile

LED,  e kuqe

SHKAR. MBITEN.
SP - II, 3 fazor
BLLOK SIG.

Icu _ 10kA

21

C 10
220V

2p
C 16A
220V

2p

C 16A
220V

2p

C 16A
220V

2p

C 16A
220V

2p

32A
400V

4p

Id 0.03A Id 0.03A

LED, jeshile

 3W, 230V

LED,  e kuqe

 3W, 230V

Kuadri Tip Zyrat
Kati +1

K-K+1-Zx

 16A
220V

2p

3W, 3f, 230V

3W, 3f, 230V




C 10A
220V

2p 


  









3

C 6A
220V

2p




Id 0.03A




Shkon tek K-K+1-Z2

Vjen nga KQ/UPS













Perpara zbatimit te kontrollohet skema sipas sipas numrit dhe fuqive te paisjeve
qe do te instalohen dhe te pershtatet me to.

C 6A
220V

2p

C 6A
220V

2p

Id 0.03AId 0.03A

LED,  e kuqe

Kuadri Tip Zyrat
Kati +1

K-K+1-Zx
UPS

Shkon tek K-K+1-Z2/UPS
32A
400V  
4P

3 4

Vjen nga KQ

5 6

LED, jeshile

LED,  e kuqeSHKAR. MBITEN.
SP - II, 3 fazor
BLLOK SIG.

Icu _ 10kA

21

C 16A
220V

2p

C 16A
220V

2p

C 16A
220V

2p
Id 0.03A Id 0.03A

LED, jeshile

 3W, 230V

LED,  e kuqe

 3W, 230V

Kuadri Muzeu
Kati 0

K-K-0-Muzeu

 10A
220V

2p

3W, 3f, 230V

3W, 3f, 230V

  









Shkon tek K-K+1-Z1

Vjen nga KQ-UPS













Perpara zbatimit te kontrollohet skema sipas sipas numrit dhe fuqive te paisjeve
qe do te instalohen dhe te pershtatet me to.

C 6A
220V

2p

C 6A
220V

2p

Kuadri Muzeu
K-K-0-Muzeu

UPS

Id 0.03A
1 2

C 10
220V

2p

32A
400V

4p




C 10A
220V

2p 


Id 0.03AId 0.03A

Shkon tek K-K+1-Z1/UPS
32A
400V  
4P

Id 0.03A

1 2 4

Vjen nga KQ

5 6 7

LED, jeshile

LED,  e kuqeSHKAR. MBITEN.
SP - II, 3 fazor
BLLOK SIG.

Icu _ 10kA

C 10A
400V

4p

C 16A
220V

2p

C 16A
220V

2p

C 16A
220V

2p

C 16A
220V

2p

Kuadri
K-Bar/Bufe

3W, 3f, 230V

3W, 3f, 230V



Shkon tek K-K-(x+1)






C 10A
400V

4p

Perpara zbatimit te kontrollohet skema sipas sipas numrit dhe fuqive
 te paisjeve qe do te instalohen dhe te pershtatet me to.

32A
400V  
4P

Id 0.03A
1 2 3

4

Vjen nga KQ

5

Perpara zbatimit te kontrollohet skema sipas sipas numrit dhe fuqive te paisjeve qe do te instalohen dhe te pershtatet me to.

6 7

LED, jeshile

LED,  e kuqe

8 9

SHKAR. MBITEN.
SP - II, 3 fazor
BLLOK SIG.

Icu _ 10kA

C 10A
220V

2p

C 10A
220V

2p
C 16A
220V

2p

C 16A
220V

2p

C 16A
220V

2p

C 16A
220V

2p

C 16A
220V

2p

C 16A
220V

2p

32A
400V

4p

Kuadri Tip Kati +2
K-K+2-2/x

Korridore, Holli, Zyra, Muzeu,
Garderoba

3W, 3f, 230V

3W, 3f, 230V




C 10A
220V

2p 







Shkon tek K-K+2-2/(x+1)









Id 0.03AId 0.03AId 0.03A

21

Id 0.03A Id 0.03A

LED, jeshile

 3W, 230V

LED,  e kuqe

 3W, 230V

16A
220V

2p

3

C 6A
220V

2p




Id 0.03A




Vjen nga KQ-UPS













Shkon tek K-K+2-2/(x+1)

C 6A
220V

2p

C 6A
220V

2p 

Kuadri Tip Kati +2
K-K+2-2/x-UPS

Korridore, Holli, Zyra, Muzeu,
Garderoba

32A
400V  
4P

Id 0.03A

1 2 3

25A  400 V  4P

Vjen nga KQ

Perpara zbatimit te kontrollohet skema sipas sipas numrit dhe fuqive te paisjeve

LED, jeshile

LED,  e kuqe

Celes/Ndares

SHKAR. MBITEN.
SP - II, 3 fazor
BLLOK SIG.

Icu _ 10kA

21

C 16A
220V

2p

C 10A
220V

2p

25A
400V

4p

C 10A
220V

2p

C 6A
220V

2p




 3W, 230V

LED,  e kuqe

 3W, 230V

Kuadri Dhoma
Regjia

K-RegjiaT

32A
220V

2p









3W, 3f, 230V

3W, 3f, 230V

3

Vjen nga KQ-UPS



C 16A
220V

2p

4

Id 0.03A

5 6

Id 0.03A

C 10A
220V

2p

C 10A
220V

2p

C 10A
220V

2p

C 10A
220V

2p

qe do te instalohen dhe te pershtatet me to.



Kuadri Dhoma
Regjia

K-RegjiaT
UPS

    

Id 0.03A

1 2 3

32A  400 V  4P

Vjen nga KQ

Perpara zbatimit te kontrollohet skema sipas sipas numrit dhe fuqive te paisjeve

LED, jeshile

LED,  e kuqe

Celes/Ndares

SHKAR. MBITEN.
SP - II, 3 fazor
BLLOK SIG.

Icu _ 10kA

21

C 10A
220V

2p

C 10A
220V

2p

32A
220V

2p

C 10A
220V

2p

C 6A
220V

2p













 3W, 230V

LED,  e kuqe

 3W, 230V

Kuadri Dhoma
Teknike K-DhT

25A
220V

2p









3W, 3f, 230V

3W, 3f, 230V

3











Vjen nga KQ-UPS



C 16A
220V

2p




































4

Id 0.03A

5






6

Id 0.03A




C 10A
220V

2p

C 10A
220V

2p

C 6A
220V

2p

C 10A
220V

2p

Kuadri Dhoma
Teknike K-DhT

UPS

qe do te instalohen dhe te pershtatet me to.
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Shenime Teknike

Ne kete flete jepet skema principale e Kuadrit Qendror (KQ) te Pallatit te Kultures, skema e principale kuadrit
KQ-UPS e furnizimit te paisjeve nen UPS dhe e kuadrove lokale duke perjashtuar kuadrot elektrike qe furnizojne
sistemet profesionale te ndricimit, fonise dhe sistemet mekanike qe instalohen ne teater dhe skene. Kuadrot KQ
dhe KQ-UPS jane metalik, IP40 dhe instalohen ne dhomen teknike ne katin -1, sic tregohet ne planimetri. Ato
furnizohen te gatshem nga kontraktori punimeve elektrike, te kompletuar me të gjitha pajisjet (automate, aparat
matës multimeter me ndërfaqen MODBUS, etj) dhe të gjithë aksesorët e nevojshëm për një ndërtim dhe instalim
siç kërkohet nga standardet e zbatueshme, rregulloret, rekomandimet e prodhuesit dhe sipas skemave principale
te dhena, te gatshëm për përdorim.

Nga kuadrot qendrore KQ dhe KQ-UPS furnizohen te gjithe kuadrot lokale sipas skemes principale te dhene ne
kete flete. Ne zonen e skenes ku realizohet sistemi i ndricimit dhe fonise profesionale si dhe ne ambienetet e tjera
si odeoni dhe holli kryesor ku do te instalohen gjithashtu sisteme ndricimi, fonie, projetore, kamera profesionale e
te tjere, kuadrot e furnizimit me energji elektrike do te vijne te gatshem ne objekt se bashku me paisjet
profesionale si nje zgjidhje e vetme. Ne skemen principale eshte parashikuar furnizimi kuadrit qendror elektrik te
skenes se teatrit ADP. Nga ky kuader i cili instalohet ne zonen e skenes furnizohen te gjithe kuadrot e ndricimit
dhe fonise profesionale te teatrit.
Ne kete flete jepet edhe skema principale e kuadrit HVAC qe instalohet ne tarrace i cili duhet te realizohet ne
baze te skemes principale te dhene. Ai eshte metalik IP 65. Ne kuader te lihet rreth 20% e volumit te tij per
instalime ne te ardhmen. Kuadri elektrik parashikon vetem furnizimin me energji elektrike te paisjeve te sistemit
HVAC. Kuadrot e paisjeve, si AHU etj. vijne te gatshem ne kantier se bashku me paisjet nga prodhuesi si nje
sistem i integruar dhe instalohen te gatshem sipas rekomandimeve te prodhuesit.
Cdo kat do te kete kuadrin e vete elektrik nga do te furnizohen te gjithe ambientet e katit. Kuadri eshte i tipit
brenda murit me kapak transparent dhe celes. Ne rastet kur ka furnizim nga UPS, pjesa nen UPS duhet te jete e
izoluar elektrikisht nga pjesa tjeter. Ne kete flete jepet skema principale tip e kuadrit te cdo kati. Kuadrot ne kate
parashikohen te vendoset ne te njejtin vend me kuadrot egzistues, por ne cdo rast duhet te merret aprovimi
arkitektures per vendin perfundimtar dhe ngjyren. Skema principale e dhene ne kete flete eshte tipike. Ajo duhet
te pershtatet rast pas rasti duke patur parasysh mobilimin perfundimtar, zgjidhjet finale te dhena nga arkitektura
per ndricimin si dhe fuqite faktike te sistemeve mekanike apo paisjeve te tjera qe parashikohet te instalohen ne te
gjithe ambientet e katit. Kontraktori duhet te konsultohet me drejtuesit dhe specialistet e institucionit per hartimin e
skemes perfundimtare.
Ne kete flete jepen edhe skemat principale te kuadrove te disa ambienteve te vecante si muzeu, odeoni, holli
kryesor, salla e regjise, dhoma teknike, etj. Edhe keta kuadro jane te tipit brenda murit me kapak transparent dhe
me celes si kuadrot e kateve. Ne rastet kur ka furnizim nga UPS nje pjese e kuadrit duhet te jete e izoluar
elektrikisht nga pjesa tjeter. Skemat principale te dhena ne kete flete duhet te pershtatet rast pas rasti duke patur
parasysh mobilimin perfundimtar, zgjidhjet e dhena nga arkitektura per ndricimin si dhe fuqite faktike te sistemeve
mekanike apo paisjeve te tjera qe parashikohet te instalohen ne ambientet qe furnizon kuadi. Kontraktori duhet te
konsultohet me teknologun dhe specialistet e institucionit per hartimin e skemes perfundimtare.

Perpara fillimit të kryerjes së porosive për materialet dhe pajisjet, kontraktuesi është i detyruar të kontrolloje
perfundimisht fuqite e paisjeve qe do te instalohen sipas faktit, ne te gjithe ambientet e pallatit te kultures dhe
teatrit si dhe kerkesat e prodhuesve te tyre. Mbi kete baze do te kontrollohen zgjidhjet e dhena ne kete projekt
dhe do te hartohet projekti detajuar te tipit "shop drawngs” per secilin kuader, duke filluar nga kuadri KQ  e deri
tek cdo kuader lokal. Në projekt, duhet të specifikohen të gjitha elementet e kuadrit, pajisjet dhe vendi saktë i
vendosjes se tyre. 20% e hapësirës rekomandohet të jetë e lirë për zhvillime të ardhëshme. Projekti te hartohet
edhe ne perputhje me kerkesat funksionale te sistemeve inxhinjerike qe furnizon si dhe te rekomandimeve te
prodhuesve te materialeve dhe paisjeve qe do te instalohen ne te. Projektet i dorezohen per aprovim inxhinjerit
supervizor. Vetem pas aprovimit te te gjithe projekteve nga ana e tij, kontraktori mund të vazhdojë me furnizimin e
paneleve, materialeve dhe instalimin e tyre.



Shenime Teknike

Ne projekt parashikohet qe kabina elektrike te vije e parafabrikuar gati
per pune me gjithe transformator, celat e TM dhe kuadrin TU sipas
skemes principale te dhene ne kete flete.
Vendi instalimit te saj ne oborrin e Pallatit te Kultures do te
percaktohet gjate zbatimit nga arkitektura dhe drejtuesit e institucionit.
Ngjitur me kabinen do te instalohet edhe gjeneratori diesel qe mbulon
100% ngarkesen. Gjeneratori i ri eshte parashikuar 600kVA. Ne
institucion ka nje gjenerator egzistues 50kVA. Rekomandohet qe ky
gjenerator te futet ne sistem me gjeneratorin e ri me qellim qe te
mbuloje kerkesen per energji gjate kohes kur nuk ka shfaqe. Sistemi
mund te jete automatik ose manual. Pavaresia ne pune e  gjeneratorit
kerkohet te pakten 8 ore. Nese depozitat e karburantit te
gjeneratoreve nuk e lejojne nje kohezgjatje te tille, atehere te
parashikohet edhe instalimi nje depozite karburanti prane tyre.
Kontraktori duhet te marre ne konsiderate rekomandimet e
mesiperme dhe te propozoje nje zgjidhje perfundimtare duke hartuar
nje projekt te detajuar tip "shop" drawings" te cilin do e paraqese per
aprovim tek inxhinjeri supervizor.
Vetem pas aprovimit te te gjithe projekteve nga ana e tij, kontraktori
mund të vazhdojë me furnizimin e paneleve, materialeve dhe
instalimin e tyre.



DDP
1 Panel/Rack me

dere - metalik
Fuqia : 390 kW

3x200A
T.M.Ş.
35kA

R

S

T

DM1

DM2

DM3

DM4

DM5
DM6
DM7
DM8

DM9

DM10
DM11

DM12

3x40A
T.M.Ş.

4x4mm² NHXMH

DM13

DM14

DM15

DM16

DM17
DM18
DM19
DM20

DM21

DM22
DM23

DM24

3x40A
T.M.Ş.

4x4mm² NHXMH

DM25

DM26

DM27

DM28

DM29
DM30
DM31
DM32

DM33

DM34
DM35

DM36

3x40A
T.M.Ş.

4x4mm² NHXMH

DM37

DM38

DM39

DM40

DM41
DM42
DM43
DM44

DM45

DM46
DM47

DM48

3x40A
T.M.Ş.

4x4mm² NHXMH

DM49

DM50

DM51

DM52

DM53
DM54
DM55
DM56

DM57

DM58
DM59

DM60

3x40A
T.M.Ş.

4x4mm² NHXMH

DM61

DM62

DM63

DM64

DM65
DM66
DM67
DM68

DM69

DM70
DM71

3x40A
T.M.Ş.

4x4mm² NHXMH

DM1

DM2

DM3

DM4

DM5
DM6
DM7
DM8

DM9

DM10
DM11

DM12

3x40A
T.M.Ş.

4x4mm² NHXMH

DM1 DIMMER 2500 W
DM2

DM3

DM4

DM5
DM6
DM7
DM8

DM9

DM10
DM11

DM12

3x40A
T.M.Ş.

4x4mm² NHXMH

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W
DIMMER 2500 W
DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W
DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W
DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W
DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W
DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W
DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W
DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W
DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

SKEMA PRINCIPALE DIMERA ( D)

120kW

ADP
700 kW/300 kW

(DDP)
390kW/120kW

4x10 mm² N2XH

10mm² HO7z -60m 4x50A
30mA

4x50A
4x120 mm² N2XH

120mm² HO7z -50m

4x16mm² N2XH

16mm² HO7z -20m3x63A
0.5-1A
35kA

4x4mm² N2XH

4mm² HO7z -65m
SA1
7kW

3x25A
30mA

ASDP
40kW/40kW

(DPP)
80kW/30kW

SMP
Sistemet mekanike

Skena
165kW

3x200A, D
0.5-1A
35kA

3x25A
10kA

3x25A
10kA

4x4mm² N2XH

4mm² HO7z -50m

4x63A
30mA

3x63A
10kA

SKEMA PRINCIPALE E PANELIT KRYESOR TEATRIT - ADP

3x63A

Rezerve

3x25A

4x25A
30mA

3x25A
10kA

4x4mm² N2XH

4mm² HO7z -100m

BLACK BOX
PANO
10kW

4x630A
Celes

3x500A
A.O.S.
35kA

SA2
7kW

3x95 + 50mm² N2XH

50mm² HO7z -20m

3x63A
0.5-1A
35kA

3x200A, D
0.5-1A
35kA

3x63A
30mAA

4x150 + 95mm² N2XH

95mm² HO7z -50m

Vjen nga Paneli Qendror i Godines KQ

SDP
Fuqia:40 kW/40 kW

0,1 m²  SURFACE MOUNTED
METALIK

SKEMA PRINCIPALE KUADIR FURNIZIMIT TE FONISE ASDP

30mA
(4x63A)
K.A.K.Ş.

K1 PËR
 AMLIFIKATORËT

K2
1x16A
A.O.S.

K3 ALTOPARLANTET
AKTIVE

3x63A
A.O.S.
10kA

1x16A
A.O.S.

3x25A
A.O.S 4x4 mm² NHXMH

20m

TE DHOMA
REGJISE

3x2,5 mm² NHXMH

20m

3x1,5 mm² NHXMH

K4
1x16A
A.O.S. 3x1,5 mm² NHXMH

K5
1x16A
A.O.S. 3x1,5 mm² NHXMH

K6
1x16A
A.O.S. 3x1,5 mm² NHXMH

K7
REZERVE

1x16A
A.O.S.

K8
1x16A
A.O.S.

K9
1x25A
A.O.S.

K10
3x25A
A.O.S

ALTOPARLANTET
AKTIVE

ALTOPARLANTET
AKTIVE

ALTOPARLANTET
AKTIVE

REZERVE

REZERVE

REZERVE

SA1 ve SA2
7 kW

0,1 m²  SURFACE MOUNTED
METALIK

SKEMA PRINCIPALE SA1 & SA2

R

S

T

30mA
(4x25A)
K.A.K.Ş.

K1
1x20A
A.O.S.

1500W

K2
1x20A
A.O.S.

K3

K4

1500W

3x16A
A.O.S

3x20A
A.O.S

1500W

2500W

3x25A
A.O.S.
10kA

DM60

DM61

DM62

DM63

DM64

DM65
DM66
DM67
DM68

DM69

DM70
DM71

DM72

3x40A
T.M.Ş.

4x4mm² NHXMH

DM73

DM74

DM75

DM76

DM77
DM78
DM79
DM80

DM81

DM82
DM83

DM84

3x40A
T.M.Ş.

4x4mm² NHXMH

DM85

DM86

DM87

DM88

DM89
DM90
DM91
DM92

DM93

DM94
DM95

DM96

3x40A
T.M.Ş.

4x4mm² NHXMH

DM97

DM98

DM99

DM100

DM101
DM102
DM103
DM104

DM105

DM106
DM107

DM108

3x40A
T.M.Ş.

4x4mm² NHXMH

DM109

DM110

DM111

DM112

DM113
DM114
DM115
DM116

DM117

DM118
DM119

DM120

3x40A
T.M.Ş.

4x4mm² NHXMH

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W
DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W
DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W
DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W
DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W
DIMMER 2500 W
DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DM145

DM146

DM147

DM148

DM149
DM150
DM151
DM152

DM153

DM154
DM155

DM156

3x40A
T.M.Ş.

4x4mm² NHXMH

DM133

DM134

DM135

DM136

DM137
DM138
DM139
DM140

DM141

DM142
DM143

DM144

3x40A
T.M.Ş.

4x4mm² NHXMH

DM121 DIMMER 2500 W
DM122

DM123

DM124

DM125
DM126
DM127
DM128

DM129

DM130
DM131

DM132

3x40A
T.M.Ş.

4x4mm² NHXMH

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W
DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W
DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W
DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

DIMMER 2500 W

4x25A
30mA

K.A.K.Ş.

4x25A
30mA

K.A.K.Ş.

4x25A
30mA

K.A.K.Ş.

3x2,5 mm² NHXMH DİREKT  NE PRIZE 1000W

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S. 3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S. 3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S. 3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2 5 mm² NHXMH

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A O S

DPP
1 Panel/Rack metalik

me dere
FUQIA  : 80 kW

4x50A
T.M.Ş.

R

S

T

SKEMA PRINCIPALE DIMERA
DIREKT NE PRIZE ( DP )

DP1

DP2

DP3

DP4

DP5

DP6

DP7

DP8

DP9

DP10

DP11

DP12

DP13

DP14

DP15

DP16

DP17

DP18

DP19

DP20

DP21

DP22

DP23

DP24

DP25

DP26

DP27

DP28

DP29

DP30

DP31

DP32

DP33

DP34

DP35

DP36

DP37

DP38

DP39

DP40

DP41

DP42

DP43

DP44

DP45

DP46

DP47

DP48

DP49

DP50

4x25A
30mA

K.A.K.Ş.

DP51

DP52

DP53

DP54

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

İ

30kW

PP1-2 3x2,5 mm² NHXMH

PP3-4 3x2,5 mm² NHXMH

PRIZA PROVA - 800W

3x2,5 mm² NHXMH Pastrimi 1000W

1x16A
A.O.S.

3x2,5 mm² NHXMH SKENA - NDRICIMI BLU/MAVİ 500W
1x16A
A.O.S.

3x2,5 mm² NHXMH
1x16A
A.O.S.

3x2,5 mm² NHXMH
1x16A
A.O.S.

3x2,5 mm² NHXMH
1x16A
A.O.S.

3x2,5 mm² NHXMH
1x16A
A.O.S.

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S. 3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S. 3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S. 3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S. 3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

3x2,5 mm² NHXMH

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

TMZ

SYM

SYB

KM

KB

SFT

DP45

DP46

DP47

DP48

DP49

DP50

4x25A
30mA

K.A.K.Ş.

DP51

DP52

DP53

DP54

DP55

DP56

DP57

DP58

DP59

DP60

4x25A
30mA

K.A.K.Ş.

DP61

DP62

DP63

DP64

DP65

DP66

DP67

DP68

DP69

DP70

4x25A
30mA

K.A.K.Ş.

DP71

DP72

DP73

DP74

DP75

DP76

DP77

DP78

DP79

DP80

4x25A
30mA

K.A.K.Ş.

4x25A
30mA

K.A.K.Ş.

DP81

DP82

DP83

DP84

DP85

DP86

DP87

DP88

4x25A
30mA

K.A.K.Ş.

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

DİREKT  NE PRIZE 1000W

PRIZA PROVA - 800W

SKENA - NDRICIMI BARDHE 500W

URA - NDRICIMI BLU/MAVİ 500W

URA - NDRICIMI BARDHE 500W

SOFIT - NDRICIMI BARDHE 1000W

DPP
Fuqia : 10 kW

R

S

T

Skema Principale Black Box- Odeon ( DP )

DP1 3x2,5 mm² NHXMH
DİREKT NE PRİZE 1000 W

4x25A
30mA

K.A.K.Ş.

DP2 3x2,5 mm² NHXMH

DP3 3x2,5 mm² NHXMH

DP4 3x2,5 mm² NHXMH

DP5 3x2,5 mm² NHXMH

DP6 3x2,5 mm² NHXMH

DP7 3x2,5 mm² NHXMH

DP8 3x2,5 mm² NHXMH

DP9 3x2,5 mm² NHXMH

DP10 3x2,5 mm² NHXMH

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

1x16A
A.O.S.

DİREKT NE PRİZE 1000 W

DİREKT NE PRİZE 1000 W

DİREKT NE PRİZE 1000 W

DİREKT NE PRİZE 1000 W

DİREKT NE PRİZE 1000 W

DİREKT NE PRİZE 1000 W

DİREKT NE PRİZE 1000 W

DİREKT NE PRİZE 1000 W
Rezerve

DİREKT NE PRİZE 1000 W
Rezerve

ID

Spec.: Shkalla:

PLAN REFERENCË

Objekt

Faza e projektit

Numri dhe emërtimi i fletës

Disiplina Parësore

Nr. i ripërpunimit

RipunimRev Viz: Datë:Aprov:Kontr:

Projekt Ide00

1:100

00

E-028
DISIPLINA

FAZA

EMRI-PROJEKTIT
20AL-ASH

11/06/2020O.ZO.ZGJ.D

3K

INVESTITOR

BASHKIA DURRËS

PROJEKTIMI ARKITEKTONIK

MICHELE CRO ARCH.

PROJEKTI  ELEKTRIK DHE ELEKTRONIK

www.zavalani-consulting.com
  Rr.Dervish Hima,Tirane  Tel.0682035095/+3554233883

ZAVALANI CONSULTING

ENGINEERS

Skema Principale e kuadrove/paneleve elektrike
per Sistemet Profesionale te Ndricimit, Fonise dhe
Sistemeve mekanike te skenes

Shenime Teknike

Ne kete flete jepet skema principale e kuadrit/panelit kryesor te furnizimit te teatrit dhe skemat principale te furnizimit te sistemeve profesionale te ndricimit dhe fonise.
Vendi i vendosjes se tyre tregohet ne planimetrite e fuqise.
Kjo flete duhet te shikohet se bashku me fletet e projektit A/V te sistemeve profesionale te ndricimit dhe fonise se teatrit te hartuara nga konsulenti nderkombetar -
autor i projektit te ketyre sistemeve dhe teknologjia.

Skemat principale te dhena ne kete flete duhet te pershtaten duke patur parasysh fuqite e paisjeve qe do te instalohen ne objekt sipas faktit.

Projekti elektrik dhe i automatizimit i detajuar i sistemeve mekanike te skenes dhe Paneleve/Kuadrove do te realizohet nga kontraktori elektrik bazuar ne projektin e
sistemeve mekanike te teatrit te realizuar nga konsulenti nderkombetar - autor i projektit te sistemeve mekanike dhe teknologjia.

Ne kete flete jepet lista e makinerive te sistemeve mekanike qe eshte nxjerre nga projekti i sistemeve mekanike te skenes dhe kerkesat per kontrollin e tyre.
Makinerite do te furnizohen dhe kontrollohen nga panele te dedikuar qe do te instalohen prane vendit te makinerive. Paneli/Kuadri kryesor i sistemeve mekanike
shenohet me SMP me fuqi te instaluar sipas llogaritjeve paraprake 165kW. Keto vlera duhen saktesuar gjate zbatimit sipas fuqive faktike te makinerive qe do te
instalohen. Nga SMP furnizohen Panelet/Kuadrot lokale te sistemeve mekanike SMP1 dhe SMP2.

Ne zonen e siperme (sofit) instalohet Paneli/Kuadri SMP 1 per furnizimin dhe komandimin e sistemeve mekanike qe ndodhen ne kete zone - shih tabelen e dhene ne
kete flete. Te dhenat e detajuara te motoreve dhe sistemeve mekanike qe do te furnizohen dhe kontrollohen jepen ne projektin mekanik te ketyre sistemeve.
Komandimi/kontrolli do te realizohet nga "Stage Systems Control Console" qe instalohet ne ane te skenes.

Ne katin -1 do te instalohet kuadri/paneli SMP2 per furnizimin dhe komandimin e sistemeve mekanike qe ndodhen ne kete zone - hih tabelen e dhene ne kete flete.
Te dhenat e detajuara te motoreve te ketyre sistemeve jepen ne projektin mekanik te skenes. Komandimi/kontrolli do te realizohet nga "Integrated Control System",
sistemi integruar i kontrollit qe komandohet nga dhoma e regjise dhe eshte pakete e plote qe vjen se bashku me sistemet mekanike.

Panelet SMP1 dhe SMP2, jane metalike, IP 55 dhe do te jene te paisur me gjithe sistemet per mbrojtjen dhe kontrollin e motoreve, komplet me invertera (VFD),
motion control libray,  rezistenca frenimi, 2 PLC (redundance), kartat IN/OUT PUT, kartat e  komunikimit, minimumi 2 encodera komunikimi Ether-cat se bashku me te
gjithe paisjet e tjera te nevojshme si automatet per mbrojtjet e motoreve, frenave, qarqeve DC dhe gjithe paisjeve te tjera te nevojshme, si dhe elementet dhe
materilalet e nevojshme per nje instalim korrekt sipas standardeve te sigurise dhe te funksionalitetit te sistemit, gati per pune. Shkalla e sigurise te merret SIL 3
(Safety Integrity Level). Shih projektin mekanik per kerkesat e vecanta dhe funksionalitetet qe kerkohen.

Perpara fillimit të kryerjes së porosive për materialet dhe pajisjet e kuadrove elektrike, kontraktori eshte i detyruar të kontrolloje perfundimisht fuqite e paisjeve te
ndricimit dhe fonise profesionale qe do te instalohen sipas faktit, ne te gjithe ambientet e skenes se teatrit si dhe kerkesat e prodhuesve te tyre. Mbi kete baze do te
kontrollohen zgjidhjet e dhena ne kete projekt dhe do te hartohet dhe dorezohet per aprovim projekti i detajuar te tipit "shop drawngs” per secilin kuader te skenes te
dedikuar per ndicimin dhe fonine profesionale. Per Panelet/Kuadrot e sistemeve mekanike duhet te paraqiten per aprovim projektet e detajuar te zbatimit sipas
kerkesave te projektit mekanik te skenes. Ne projekte duhet të specifikohen të gjitha elementet e Panelit/kuadrit, pajisjet dhe vendi saktë i vendosjes se tyre. 20% e
hapësirës rekomandohet të jetë e lirë për zhvillime të ardhëshme. Projektet te hartohet ne perputhje me kerkesat funksionale te sistemeve inxhinjerike qe furnizohen
si dhe te rekomandimeve te prodhuesve te materialeve dhe paisjeve qe do te instalohen ne te. Vetem pas aprovimit te te gjithe projekteve nga ana e tij, kontraktori
mund të vazhdojë me furnizimin e paneleve, materialeve dhe instalimin e tyre.

Pulti komandimit te skenes - Stage System Control Console

Per ofertimin dhe instalimin e pultit pertativ te kotrollit te skenes, kontraktori duhet ti referohet specifikimeve te dhena ne projektin
e sistemeve mekanike i cili kerkon qe te instalohet nje konsolë portative me strukture të forte e me lidhje kabllore, me nje njësi
ekrani të integruar te tipit "touch screen". Nje shembull i paisjes qe pritet te instalohet jepet ne figuren prane.
Paisjado te ofroje kalibrim ne shpejtësi ose kohë, operator speed superiority, pamje grafike te bazuar në tekst, e paisur me kyç, e
sigurte dhe me siguri edhe per grupet mbështetëse, me opsion kontrollit në grup, opsion te skenareve te veprimeve, etj.
Zgjedhja dhe shfaqja e pozicioneve të kërkuara të të gjitha akseve të zgjedhura, Zgjedhja dhe shfaqja e shpejtësive të kërkuara
të të gjitha akseve të zgjedhura, Përzgjedhja dhe shfaqja e të gjitha lëvizjeve të nevojshme të grupit.
Paneli i kontrollit HMI 15”, 2 joystick analoge, Stopi emergjences
Versioni anglisht per te qene me te qarte:
(Portable console in sturdy box with connector cable connection, Integrated display unit, touch screen type operating handle.
Punctuation with speed or time, Operator speed superiority, Graphical and text-based view, Locked, safety and safety of
supporting groups, Group control option, Prescription option.
Election and display of the required positions of all selected axes, Selection and display of required speeds of all selected axes,
Selection and display of all necessary group moves.
15” HMI control panel, 2 Analog joysticks, Emergency Stop)



Me RS1 dhe RS2 jane shenuar ne vizatime "STAGE MANAGER BOARDS"
Ato jane dy kuadro identike qe instalohen ne te dy anet e skenes ne Portal
Ne Kuader instalohen minimalisht:

1.- 2 cope PRIZA 3 fazore 16A dhe 20A, 3P+N+T

2.- 2 cope PRIZA 1 fazore 20A, P+N+T,

3.- Te gjithe nevojat e per konsumatore te jashtem te skenes do parashikohet te merren ketu

4.- BUTONAT ME NDRICIM - KONTROLLI I LINJAVE TË PASTRIMIT BLU - BARDHË DHE PROVAVE.



PANELI BLACK BOX

Panel Black Box e merr emrin te tille pasi  eshte i lyer nga jashte me ngjyre te zeze.
Ai eshte nje panel metalik sic tregohet ne figure i cili ka ne perberje te tij minimumi
10 rele impulsive, 2 prej të cilave janë rezervë dhe 10 butona të ndriçuar.

Paneli siguron energji elektrike direkt në prizat (DP) te salles se Odeonit.

Furnizimi i tij vjen nga paneli kryesor i shpërndarjes (ADP).
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8. ASKI SİSTEM
İ

9. ASKI SİSTEM
İ

10. ASKI SİSTEM
İ

11. ASKI SİSTEM
İ

12. ASKI SİSTEM
İ

13. ASKI SİSTEM
İ

14. ASKI SİSTEM
İ

15. ASKI SİSTEM
İ

1. ASKI SİSTEM
İ

2. ASKI SİSTEM
İ

3. ASKI SİSTEM
İ

1. IŞIK  ASKI SİSTEM
İ

4. ASKI SİSTEM
İ

5. ASKI SİSTEM
İ

6. ASKI SİSTEM
İ

7. ASKI SİSTEM
İ

4. IŞIK  ASKI SİSTEM
İ

3. IŞIK  ASKI SİSTEM
İ

2. IŞIK  ASKI SİSTEM
İ

İ
İ 
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SAH
N

E PERDE SİSTEM
İ

H
AREKETLİ PARAPET

HOPARLÖR ASKI SİSTEMİ
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4 x 2,5mm² LIYCY Kablli Motori

6 x 1,5mm² LIYCY Switch Kabell

2 x 1,5mm² LIYCY Fren Kabell

out door pro cable

6 x 0,75mm² LIYCY Joystick Cable

6 x 0,75mm² LIY(St)CY Encoder Kabell

5 x 120 mm² Kablli Furnizimit te SMP1

4x4 mm² LIYCY Kabell Motoret

Paneli
SMP

4 x 1,5mm² LIYCY Kabell sinjali

2 x 1,5mm² LIYCY Kablli frenave

6 x 0,75mm² LIY(St)CY Kablli Encoder-it

4x6 mm² LIYCY Kabell Motoret

6 x 0,75mm² LIYCY Manual Fire Button Cable

out door pro cable

5 x 25 mm² Kabell fuqie furnizimi nga SMP

SOFIT

SKENA

Nen Skena
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Zona 3

TALK

BUSY

SYSTEM

TALK4

1 2 3

5 6

Input
Microphone

Dhoma Teknike

PA/VA CONTROLLER

ETHERNET

Zona 1

FIRE ALARM PANEL
INPUT LINE FROM

Zone 1
OUTPUT LINE TO

Zone 2
OUTPUT LINE TO

Zone 3
OUTPUT LINE TO

ON/MUTE SELECT OFF/ENTER

FUNCTION DISPLAY

EGR - UPS

+ -

+ -

F/A

INPUT OUTPUT

Vca Vca

UPS AC/DC /2HU Rack Mount 

RACK
dhoma
teknike

POWER

PAC16
Power Supply

EVVAC SYSTEM

FAULT WARNING

UP

DOWN

LEFT RIGHT

USB PC

VOICE ALARM

POWER

Master matrix 8x120W

ESC ENTER 1 2 3 4 5 6

BUSY
FAULT

Input
Microphone

To Unhock
Microphone

7 8

POWER SUPPLY

With built in amplifiers
Zone 1 deri ne 5

MASTER MATRIX EVAC min 500W

FIREMAN's Panel
Push to talk Microphone

Desktop Microphone

TALK

BUSY

SYSTEM

TALK
4

1 2 3

5 6

InputMicrophone

End of line loudspeaker module

Bateri Box

Zona 2

Zona 4

Zona 5

Zone 4
OUTPUT LINE TO

Zone 5
OUTPUT LINE TO

Music Source and Alarm Announcement
OFF

ON

SD MMC CARD

6 7 8 9 0

1 2 3 4 5

MUTE

CUE

PROG ESP FIND

FOLDER REW SKIP

IR

REPEAT FUNCREC/DEL

Music Source
STOP PLAY/PAUSE EJECT

DIGITAL AUDIO

COMPACT

IP/USB/CD/SD multi source's

1-3 ore indipendence

 Provider

Fiber

Hyrja

14 UTP cat.6

 Provider

Kati -1 deri me 4
Teatri - mbrapa skena

Kati -1 

RACK

Kati 0 deri me +2 Pjesa Perpara

SKENA
19" 600*600 Wall Mount Rack

19" 600*600 Wall Mount Rack

Kati +1 

2 UTP cat.6

2 UTP cat.6

2 UTP cat.6

19" 600*600 Wall Mount Rack

Kati +2 

ODEONI
19" 600*600 Wall Mount Rack

REGJIA
19" 600*800 Wall Mount Rack

Kati +2 

REGJIA
19" 600*800 Wall Mount Rack

REGJIA

3x2 UTP cat.6

Kati 0 deri me +2 Pjesa dhomat e aktoreve
19" 600*600 Wall Mount Rack

Kati +2 

2 UTP cat.6

E.01 E.01 E.01 E.01 E.01 E.01 E.01 E.01 E.01 E.01 E.01 E.01 E.01 E.01

E.02 E.02 E.02 E.02 E.02 E.02 E.03 E.03 E.03E.02E.02 E.02 E.03 E.03 E.04 E.04
F.H

E.05

F.H

E.05

E.01 E.01 E.01 E.01 E.01 E.01 E.01 E.01 E.01 E.01 E.01 E.01 E.01 E.01

E.02 E.02 E.02 E.02 E.02 E.02 E.03 E.03 E.03E.02E.02 E.02 E.03 E.03 E.04 E.04
F.H

E.05

F.H

E.05

E.01 E.01 E.01 E.01 E.01 E.01 E.01 E.01 E.01 E.01 E.01 E.01 E.01 E.01

E.02 E.02 E.02 E.02 E.02 E.02 E.03 E.03 E.03E.02E.02 E.02 E.03 E.03 E.04 E.04
F.H

E.05

F.H

E.05

E.01 E.01 E.01 E.01 E.01 E.01 E.01 E.01 E.01 E.01 E.01 E.01 E.01 E.01

E.02 E.02 E.02 E.02 E.02 E.02 E.03 E.03 E.03E.02E.02 E.02 E.03 E.03 E.04 E.04
F.H

E.05

F.H

E.05
max. 350

max. 350

max. 350

max. 350
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Skema Principale e sistemit zanor te
evakuimit , sistemit te ndricimit
emergjent dhe e rrjetit LAN



Zemra e sistemit të alarmit zanor është matrica kryesore me amplifikatorë të integruar me 3 zona që krijojnë
një sistem kompakt EN 54-16 EVAC. Audio transmetohet nga njësia kryesore nëpërmjet lidhjes zinxhir
Flex Net.
Kontrolleri kryesor i matricës ndërlidhet me panelin e zbulimit dhe alarmit të zjarrit në rast zjarri, duke
përdorur modulin hyrës (komunikim një kahësh). Në rast të sinjalit të hyrjes aktive nga paneli i alarmit të
zjarrit, sistemi do të fillojë të luajë mesazhin tip te pararegjistruar te njoftimit të evakuimit. Ndërkohë,
nepermjet modulit perkates do të komandojë ckycjen e muzikës apo zhurmave te tjera në të gjithe objektin
apo në zona të ndryshme te paracaktuara nga eksperti sigurise se objektit.
Mikrofoni zjarrfikësve, certifikuar EN54-16, eshte zgjedhur i destinuar ekskluzivisht për sistemin e
evakuimit publik-EVAC. Mikrofoni i zjarrfikësit është një kuader i montuar në mur apo mbi tavoline që
përmban një mikrofon pët njoftimin e ndihmës së parë, treguesin e gjendjes, njoftimin e mesazhit të
regjistruar paraprakisht apo drejtpërdrejt nga zjarrfikesi. Vendi instalimit te tij te percaktohet gjate zbatimit
ne konsultim me ekspertin zjarrfikes.
Të gjitha pajisjet parashikohen të montohen në rack të dedikuar 2000x800x800mm në dhomën e
monitorimit certifikuar sipas standardit EN54. Sistemi do të ketë edhe një karikues të montuar në raft 230/12
VDC me bateri për të furnizuar pajisjet e evakuimit.
Kontraktori duhet të përgatisë projektin e detajuae tip "shop drawings" për sistemin e evakuimit zanor,
skemën principale, shperndarjen e paisjeve, simulimin e shperndarjes zanore sipas ambienteve, detajet e
instalimit uke percaktuar ne menyre perfundimtare dhe te sigurte  rruget e kabllimeve mbi bazen e planit
perfundimtar te tavaneve te varur dhe instalimeve te sistemeve te tjere inxhinjerike si dhe planin e testimeve
për sistemin bazuar në EN-54, rekomandimet e prodhuesit te sistemit qe do te instaloje si dhe ne praktikat
standarde të shëndosha të industrisë. Projekti duhet te jete ne perputhje edhe me kerkesat e skenareve te
zjarrit dhe planin e evakuimit te objektit.
Vetëm pas miratimit të vizatimeve nga inxhinieri mbikëqyrës i projektit, kontraktori mund të fillojë me
furnizimin dhe instalimin e sistemit.

SHENIME










SHENIME

Sistemi i ndricimit të emergjencës është zgjedhur i centralizuar. Paneli qendror është i një  sistemi furnizimi me
energji elektrike të bazuar në bateri, sipas EN50171 dhe IEC 60364-5-56. Sistemi eshtë projektuar për
furnizimin dhe monitorimin e shenjave udhezuese të daljes dhe ndriçuesve të emergjencës për të gjithe situatat e
sigurisë dhe anti-panikut. Në të gjitha ambientet e Pallatit te Kultures dhe Teatrit  eshte parashikuar instalimi i
pajisjeve të ndriçimit emergjent me llamba LED të fuqizuara me AC 230 V dhe DC 216V nga sistemi i
centralizuar i ndricimit te urgjencës dhe evakuimit.
Të gjitha pajisjet e emergjencës me pikogramë dhe pajisje ndriçimi kundër panikut parashikohen të jenë me
ndriçues me skaje LED për montim universal, të mundësuar nga kutia shumëfunksionale e ndriçuesit (montimi
në mur/tavan/kllapë). Ata kanë një konvertues LED të integruar me një qark monitorimi për mbikëqyrje, duke
përfshirë një panel kontrolli me opsion komutimi dhe sistem automatik testimi sipas DIN EN 62034, tip ER.
Kabllot e përdorura do të jenë të tipit CPR standard FTG18OM16, ngjyrë blu me integritet zjarri 120 min
(E120).
Kontraktori duhet të përgatisë projektin e detajuar tip "shop drawings" për sistemin e ndricimit te emergjences,
skemën principale, shperndarjen e paisjeve, simulimin e shperndarjes se drites sipas ambienteve dhe detajet e
instalimit duke percaktuar ne menyre perfundimtare dhe te sigurte  rruget e kabllimeve mbi bazen e planit
perfundimtar te tavaneve te varur dhe instalimeve te sistemeve te tjere inxhinjerike si dhe planin e testimeve për
sistemin bazuar në EN-54, rekomandimet e prodhuesit te produktit qe do te instaloje si dhe praktikat standarde
të shëndosha të industrisë. Projekti duhet te jete ne perputhje edhe me kerkesat e skenareve te zjarrit dhe planin
e evakuimit te objektit.
Vetëm pas miratimit të vizatimeve nga inxhinieri mbikëqyrës i projektit, kontraktori mund të fillojë me
furnizimin dhe instalimin e sistemit.

Rrjeti LAN do të shtrihet në te gjithe katet e objektit. Do të ndërtohet me dy backbone vertikale të shtrirë në kate dhe perhapje
radiale brenda çdo kati. Nyja qëndrore e LAN do të jetë ne dhomen teknike ne katin -1.
LAN-i duhet të sigurojë nevojat për shpejtësi të lartë deri me min 10Gbps computing. Kabllimet e LAN do të jenë në përputhje me
specifikimet e Cat.6 a.

- Traseja e Vertikale e backbone të ndertohet me 7x2 fije UTP Cat. 6A. Vendodhja do të saktësohet në planimetri nga
specialisti IT dhe supervizori i punimeve elektrike.

- Backbone të bazohet në switch-e me module uplink 10Gbps.

- Shpërndarja të përqendrohet në 3 rack dhe do te percaktohet perfundimisht gjate zbatimit nga specialisti IT i institucionit.

     4 rack-e jane te dedikuar per sistemet profesionale te ndricimit dhe fonise. Keto rack-e vijne te gatshem bashke me 
     paisjet aktive dhe pasive.
- Daljet fundore do të jenë Cat6 UTP, përveç pikave specifike që do specifikohen në fazën e zbatimit.

- Secila dalje fundore të ketë 2 module RJ45 të lidhura me rrjetin.

- Nyjet e infrastrukturës të jenë të mbuluara me UPS dhe të kenë tokëzim të detyrueshëm sipas normave përkatëse.

- Ne cdo rack te instalohen switche dhe gjithe infrastruktura e nevojshme si parch panele, supporte, patch corda, etj.

- Para fillimit të kryerjes së porosive për materialet dhe pajisjet, kontraktuesi duhet të hartoje dhe dorëzojë per aprovim,
projektin e detajuara tip “shop drawings” per rrjetin LAN si dhe planin e testimeve bazuar në ne standardet dhe praktikat
e shëndosha të industrisë. Në projekt, duhet të specifikohen të gjitha elementet e rac-ut, pajisjet dhe vendi saktë i
vendosjes se tyre, shperndarja e linjave, detajet e instalimit te tyre, simulimet e sinjalit WiFi sipas ambientit, etj. Pas
miratimit, kontraktori mund të vazhdojë me furnizimin dhe instalimin.
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Skema Principale e sistemit CCTV dhe
sistemit te zbulimit dhe lajmerimit te zjarrit



Shenime Teknike

1.- Sistemi zbulimit dhe alarmit te zjarrit është projektuar në përputhje me EN-54, planin e evakuimit nga zjarri te ndërtesës dhe kërkesat e njesise se
zjarrfikësve. Të gjithë komponentët dhe pajisjet e sistemit të zbulimit të zjarrit lidhen me qarqet me dy percjelles, me secilin komponent që ka izolatorin
e vet individual të integruar. Ne kete menyre, heqja ose shkëputja e ndonjë komponenti nga qarku nuk ndikon në funksionimin dhe performancën e
komponentëve të tjerë të sistemit. Skema principale e sistemit te zbulimit dhe alarmit te zjarrit qe jepet ne kete flete eshte tipike per nje sistem alarm
zjarri por perpara zbatimit, kontraktori duhet ta pershtase ate per secilen zone zjarri te objektit.

2.- Sistemi eshte i adresueshëm, d.m.th. të gjitha pajisjeve në qarqe u korespondojne adresat automatikisht nga paneli në momentin e ndezjes së
sistemit në bazë të vlerës numerikisht më të ulët të papërdorur (algoritme) dhe gjithashtu mund t'u jepet një adresë gjatë vënies në punë, vlere e cila
ruhet në memorie brenda modulit elektronik të centralit te zjarrit.Të gjitha pajisjet si: sensorë me teknologji të trefishtë dhe të dyfishtë, sensor
optik/nxehtësie, tymi optik, sinjalizues me sirene, njësi ndërfaqeje alarmi zjarri, pika telefonike manuale, etj. do të instalohen në të njëjtin qark. Kabllot
janë të tipit CPR standard FTE29OHM16, ngjyrë e kuqe dhe integritet 120 min (E120).

3.- Centralina e sistemit parashikohet te instalohet ne zonen e recepsionit, ne hollin e hyrjes. Vendi saj do te percaktohet perfundimisht ne bashkepunim
me nga arkitekturen dhe ekspertin e zjarrit/sigurise.

4.- Sistemi zbulimit dhe lajmerimit te zjarrit  eshte pjese edhe e skenareve te evakuimit dhe emergjences se objektit. Ai eshte i lidhur me sistemet HVAC,
sistemet e kontrollit te hyrje daljeve, fonise dhe me gjithe sistemet e tjere inxhinjerike qe jane pjese e skenareve te evakuimit dhe emergjences qe
hartohen nga eksperti perkates. Perpara zbatimit, kontraktori duhet te rakordoje me ekspertin e sigurise dhe kontraktoret e sistemeve te tjere
inxhinjerike per skenaret ne rast emergjence dhe evakuimi si dhe te programoje sistemin e zbulimit dhe lajmerimit te zjarrit ne varesi te tyre.

5.- Ne sallen e teatrit, ne zonen e skenes dhe te prapaskenes sistemi zbulimit dhe alarmit te zjarrit eshte specifik. Ai perfshin elemente te vecante per
krijimin e nje sistemi me baze sensoresh lineare nxehtesie dhe sensoresh tymi me kanale aspirimi. Zbatimi ketyre sistemeve do te bazohet ne
rekomandimet e teknologjise per natyren e ambienteve ne skene dhe prapaskene si dhe per potencialin e zjarrit ne salle.

6.- Pas vleresimit te funksionalitetit te ambienteve ne teater, analizes se potencialit te zjarrit ne to dhe rekomandimeve te prodhuesit te sistemeve te
zbulimit dhe lajmerimit te zjarrit qe parashikohet te instalohen, kontraktori do te hartoje nje projekt te detajuar tip "shop drawings" per te gjithe
sistemin e zbulimit dhe lajmerimit te zjarrit ne Pallatin e Kultures dhe vecanerisht ne ambientet e teatrit bazuar ne standardin EN-54, rekomandimet e
prodhuesit te sistemit qe do te instaloje duke percaktuar ne menyre perfundimtare dhe te sigurte  rruget e kabllimeve mbi bazen e planit
perfundimtar te tavaneve te varur dhe instalimeve te sistemeve te tjere inxhinjerike - kryesisht HVAC.  Projekti duhet te jete ne perputhje edhe me
kerkesat e skenareve te zjarrit dhe planin e evakuimit te objektit. Vetem pas aprovimit te ketij projekti nga inxhinjeri supervizor dhe eksperti i mbrojtjes
nga zjarri, kontraktori mund te filloje instalimin e sistemit.
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Simboli PERSHKRIMI

Centrali sistemit dedektimit zjarrit

Nr.

1

2

3

Dedektor Tymi mbi tavan

Sirene / Alarm viziv zanor i brendshem

4

Sirene / Alarm viziv zanor i jashtem

5

Buton alarm zjarri

Z

6

Modul nderfaqsimi 4-inMNd

Legjenda - LEGEND

Skema principale e nje sistemi me termo korda

Skema principale e nje sistemi dedektimi zjarri me aspirim

Shenime Teknike

Sistemi CCTV përbëhet nga nje sistem me kamera IP megapiksel varifocal Ditë/Natë (IR) për ambiente të brendshm dhe te jashteme.
Meqenëse sistemi CCTV do të jetë tërësisht IP, dhe të gjitha kamerat do të jenë PoE, infrastruktura e sistemit CCTV do të jetë nga rrjeti
strukturuar kabllor LAN. Per kete aresye, gjatë zbatimit, kontraktori duhet të merre parasysh me kujdes kërkesat e fuqisë së per qarqet PoE
të cilat mund të furnizojne edhe sistemin Wi-Fi.
Kamerat e brendeshme kane si qellim të sigurojne me mbulim video ambientet e hyrjes si hollet, korridoret, shkallët, etj. për arsye sigurie
dhe për të siguruar shikueshmëri për sigurinë e individëve që kanë nevojë për ndihmë ose janë të bllokuar edhe ne rastet e zjarrit apo
emergjencave te tjera. Kamerat janë dome ose mini dome me kasete mbrojtje antivandal. Pozicioni përfundimtar dhe lloji i kamerave të
percaktohet gjatë fazës së zbatimit në mënyrë që të sigurohet mbulim më i mirë në varësi të dukshmërisë dhe rekomandimeve të ekspertit të
sigurisë së institucionit. Forma, ngjyra dhe vendi i kamerave duhet të miratohet nga arkitektura e interierit.
Vendosja ose jo e kamerave në zona/ambiente specifike si salla takimesh, bare, etj. duhet të vendosen përfundimisht gjatë fazës së zbatimit
bazuar në natyrën e zonës/ambientit, kërkesat e drejtuesve te institucionit dhe rekomandimeve te ekspertit te sigurisë.
Skema principale e sistemit qe jepet ne kete flete eshte tipike. Perpara zbatimit, kontraktori duhet ta pershtase ate sipas zgjidhjes
perfundimtare. Po keshtu edhe dimensionimet perfundimtare te rack-ve ku vendosen paisjet aktive dhe pasive te sistemit CCTV do te behen
nga kontraktori gjate zbatimit pasi te jene percaktuar perfundimisht numri dhe vendi kamerave.
Kontraktori duhet të përgatisë projektin e detajuar te sistemit CCTV ne forme "shop drawings" dhe planin e testimit për sistemin CCTV
bazuar në  standartet EN, rekomandimet e prodhuesit dhe praktikat standarde me te mira të industrisë.
Projekti do të përmbajnë, kabllimet, rruget e sigurta te kabllimeve dhe sistemin e shpërndarjes së kamerave bazuar në numrin përfundimtar
të tyre, udhëzimin e dhëna nga eksperti sigurise dhe drejtuesit e institucionit. Vetëm pas miratimit të projektit nga inxhinieri supervisor,
kontraktori mund të fillojë me furnizimin dhe instalimin e sistemit.



Morseteri

    Percjellesi i ekuipotencialitetit

Nyja e ekuipotenciale

Realizimi i lidhjeve ekuipotenciale ne zonat e banjove

Tubacione uji

Percje. i tokes 2.5 mm²
Percje. i ekuipoten.  6 mm²

Percje. i tokes
4 mm²

Percje. i ekuipoten.
6 mm²

Percjellesi i tokes

Tubacionet metalike te ujit qe furnizojne
ambientet e banimit dhe ato te sherbimit
(te vendosura nen toke).

Matesi

M

Menyra e lidhjes ekuiptenciale ne tubacionet metalike te ujit.

Kolektori boksit

T

T

T

Kolektori Cu 6mm2

Cu 6mm2

Cu 6mm2

Cu 6mm2

A

BC

D

TV

S

CPU

F

Nyja kryesore ekuipotenciale

LS E

L G

H

B

G

K
Tub. Celiku

N

Nyje dytesore

Nyje suplementare

F




K

AS

Nyje suplementare
Nyje suplementare

Toka

Nyja ekuipotenciale

Lidhjet hyrje - dalje ne me shume
se 2-priza nuk jane te lejueshme

DETAJE   EKUIPOTENCIALIZIMI

Buton lajmerim
zjarri

Tavan i Varur

Sirene dhe Flesh

50cm
False Ceiling

Sirene dhe Flesh

Concrete ceiling/Tavan betoni

Tavan i varur

Kabell alarm zjarri

60 cm

Kapse Kabllosh metalike

60 cm

Panel Kontrolli per alarmin e zjarrit
Dimensionet e perafruara :

80x45x25cm
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 6A/220V
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 Prize Shuko
16A/220V/2P
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